
Adressengids
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid

Uitgave
Ministerie van Financiën
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid

Postbus 20201 | 2500 ee Den Haag

http://rvr.rijksweb.nl
www.minfin.nl/vastgoed
rvr@minfin.nl 
 
Februari 2010

Adressengids



1  |  Ministerie van Financiën



Adressengids  |  3

In de Raad voor Vastgoed Rijksoverheid (RVR) werken 6 departementen samen op het 
gebied van aankopen, verkopen, ontwikkelen en beheren van vastgoed door het Rijk voor 
publieke doelen. Elke afzonderlijke vastgoeddienst van het Rijk heeft jaarlijks te maken met 
een groot aantal vastgoedtransacties. Door structurele samenwerking binnen de RVR zal het 
vastgoedbeleid van de Rijksoverheid effectiever en efficiënter worden. 

Het beleid van de afzonderlijke diensten kan beter op elkaar aansluiten, waardoor de 
overheid vaker anticiperend kan optreden op de vastgoedmarkt. De expertise van de 
afzonderlijke diensten zal door onderlinge uitwisseling van kennis en informatie verder 
toenemen. Kortom: dankzij de krachtenbundeling binnen de RVR is de overheid niet alleen 
de grootste speler op de Nederlandse vastgoedmarkt, maar ook een partij die slagvaardig, 
efficiënt en kostenbewust opereert.
De diensten die samenwerken in de RVR, zijn:

•	 Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf (ministerie van Financiën);
•	 Dienst Landelijk Gebied (ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit);
•	 Dienst Vastgoed Defensie (ministerie van Defensie);
•	 Rijksgebouwendienst (ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 

Milieubeheer);
•	 Rijkswaterstaat (ministerie van Verkeer en Waterstaat);
•	 ProRail BV (ministerie van Verkeer en Waterstaat);
•	 Staatsbosbeheer (ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit);
•	 Centraal Orgaan opvang asielzoekers (ministerie van Justitie).

In deze gids vindt u een overzicht van alle naam- en adresgegevens van de decisionmakers 
c.q. leidinggevenden van de diverse diensten die zich bezighouden met het (rijks-)vastgoed. 
Het bevat alleen namen van diegenen die voor de wisselwerking tussen de diensten 
belangrijk zijn.

Inleiding



4  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  5

1 Raad voor Vastgoed 
 Rijksoverheid 6
1.1  Agendacommissie Raad voor  

Vastgoed Rijksoverheid 8

2  Projectdirectie Vastgoed 10

3   Regionale Raden Vastgoed 
Rijksoverheid 14

3.1 Regio-RVR Noordoost 15
3.2 Regio-RVR Zuid 16
3.3 Regio-RVR West 17
3.4 Provincieteams/Operationele  
 Overleggen/Deelregio’s 18

4  Ministerie van Financiën -
 Rijksvastgoed- en  
 ontwikkelingsbedrijf 24
4.1 Directie Vastgoed 25
4.2 Regionale Directie Noord & Oost 26
4.3 Regionale Directie West 26
4.4 Regionale Directie Zuid 27
4.5 Kenniskringen 27
4.6 Directie Ontwikkeling 28

5 Ministerie van Defensie - 
 Dienst Vastgoed Defensie 30
5.1 Dienst Vastgoed Defensie 31
5.2 Directie Noord 31
5.3 Directie West 32
5.4 Directie Zuid 32
5.5 Ministerie van Defensie - DMRV 32

6 Ministerie van Volkshuisvesting, 
 Ruimtelijke Ordening en 
 Milieubeheer - 
 Rijksgebouwendienst 34
6.1 Directoraat-Generaal  
 Rijksgebouwendienst 35
6.2 Vestigingen Rijksgebouwendienst 37
6.3 Atelier Rijksbouwmeester 37
6.4 Directoraat-Generaal Ruimte 38

7 Ministerie van Landbouw, Natuur
 en Voedselkwaliteit -  
 Dienst Landelijk Gebied 40
7.1 Dienst Landelijk Gebied, Centraal 41
7.2  Dienst Landelijk Gebied,  

Regio Noord 42
7.3  Dienst Landelijk Gebied,  

Regio Oost 42
7.4 Dienst Landelijk Gebied,  
 Regio West 43
7.5 Dienst Landelijk Gebied,  
 Regio Zuid 44
7.6 Ministerie van Landbouw,  
 Natuur en Voedselkwaliteit 44
7.7 Facetdirectie Regionale Zaken 44
7.8  Domeindirectie Natuur,  

Landschap en Platteland 45

8 Ministerie van Verkeer en 
 Waterstaat Rijkswaterstaat 46
8.1 Directeur-Generaal en Staf 47
8.2 RWS Noord-Nederland 47
8.3 RWS Noord-Brabant 48
8.4 RWS Noord-Holland 48
8.5 RWS Limburg 48
8.6 RWS Oost-Nederland 49
8.7 RWS Utrecht 49
8.8 RWS Zuid-Holland 49
8.9 RWS Zeeland 49

8.10 RWS IJsselmeergebied 50
8.11 RWS De Maaswerken 50
8.12 Corporate Dienst 50
8.13 Ruimte voor Rivier 51

9 Ministerie van Verkeer en
 Waterstaat - ProRail 52
9.1 Centraal ProRail 53
9.2 Milieu- en Juridisch Beheer (MJB)  
 Regio’s ProRail 53

10 Staatsbosbeheer (SBB) 54
10.1 Staatsbosbeheer (SBB) 55

11 Centraal Orgaan opvang 
 asielzoekers (COA) 58
11.1 Centraal Orgaan opvang  
 asielzoekers (COA) 59

12 Bijzondere kenniscentra 
 voor vastgoed 60
12.1 Kenniscentrum Vastgoed - 
 Belastingdienst 61
12.2 Kenniscentrum Aanbestedingen 61
12.3 Kenniscentrum Grote Steden  
 (NICIS) 61
12.4 PPS-gebiedsontwikkeling (VROM) 61
12.5 PPS Deelnemingen 61
12.6 Bouwkosten (Dienst  
 Infrastructuur Rijkswaterstaat) 61
12.7 Erfgoed 62
12.8 Nationaal Groenfonds 62
12.9 Diverse links 62

13 RVR (Project)groepen 64
13.1 Projectgroep Vastgoed Informatie   
 voorziening Rijksoverheid 65
13.2 Hoofden P&O overleg 65

13.3 Kennis en Strategie 66
13.4 Kennisgids Archeologie 67
13.5 Projectgroep Energielabel 68
13.6 Kennisgids Kabels en Leidingen 68
13.7 Werkgroep ‘Provada 2010’ 69
13.8 Hoofden Controllers Overleg 70
13.9 Begeleidingsgroep onderzoek  
 Duurzaamheid  71
13.10 Uitvoering Structuurvisie  
 Randstad 2040 71
13.11 Cultureel erfgoed 72
13.12 Basisadministratie adressen en  
 gebouwen 73
13.13 RVR-Kadaster 73
13.14 Handleiding  
 bodemverontreiniging 74
13.15 Statement en platform  
 duurzaamheid 74
13.16  Cultureel Erfgoed,  

financieel avontuur 74
13.17 Kennisgids omgaan met  
 monumenten van het Rijk 75 
13.18 Flora en Fauna 75
13.19 Herziening Kennisgids 1  
 (Rechtmatige overheidsdaad) 75
13.20 Herziening Kennisgids 2  
 (Buitengebied) 75 

14 Rijksdeelname externe 
 Vastgoedorganisaties 76
14.1 VastgoedCert (Taxatienormen  
 en registratieTaxateurs) 77
14.2 Waarderingskamer WOZ  
 (Normering belastinggrondslagen 
 onroerende zaken) 77

 Index 78



6  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  7

1 
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Bij het aankopen, verkopen en beheren van het vastgoed van de rijksoverheid zijn  
zes ministeries betrokken. Dat zijn achtereenvolgens de ministeries van Financiën; van 
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit; van Verkeer en Waterstaat; van Defensie, Justitie  
en van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer. Samen kopen en verkopen 
deze departementen jaarlijks voor zo’n half miljard euro aan grond en gebouwen. 
Daarnaast vertegenwoordigt dat vastgoed een waarde van circa € 75 miljard en wordt  
er jaarlijks aan (bouw)werken een bedrag van circa € 5 miljard aanbesteed. Met andere 
woorden: de Staat is hierdoor de belangrijkste “vastgoedspeler” van Nederland. Om de 
positie van de Staat op de vastgoedmarkt verder te versterken, is in oktober 2001 de Raad 
voor Vastgoed Rijksoverheid (RVR) opgericht. In dit orgaan werken de zes genoemde 
ministeries samen.

Voorzitter
Dr. A.S.M. Koeleman (Albert)
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 84 92
E-mail a.s.m.koeleman@minfin.nl

Leden

Directeur Dienst Vastgoed Defensie
Bgen. Ir. R.G. Tieskens (Richard)
Ministerie van Defensie
Postbus 20703 | 2500 ES Den Haag
Telefoon 070 - 339 79 07
E-mail rg.tieskens@mindef.nl

Algemeen Directeur Rijksvastgoed- en 
ontwikkelingsbedrijf
Drs. F.W. Jongbloed (Frank)
Ministerie van Financiën
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 89 47 
Mobiel 06 - 18 30 43 00
E-mail f.jongbloed@minfin.nl

Plaatsvervangend Directeur-Generaal 
Rijkswaterstaat
Ir. Th.F.J. van de Gazelle (Theo)
Ministerie van Verkeer en Waterstaat
Postbus 20906 | 2500 EX Den Haag
Telefoon 070 - 351 84 55
E-mail theo.vande.gazelle@rws.nl
 
Bedrijfsdirecteur ProRail
Ir. J. Voppen (John)
Postbus 2038 | 3500 GA Utrecht
Telefoon 030 - 235 87 17
E-mail john.voppen@prorail.nl

Directeur Vastgoed Rijksgebouwendienst
Drs. E.M. Klein Schiphorst (Eva)
Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieu
Postbus 20952 / IPC 450 | 2500 EZ Den Haag
Telefoon 070 - 339 07 39
E-mail eva.kleinschiphorst@minvrom.nl

Plaatsvervangend Directeur Dienst Landelijk Gebied
Mr. Drs. E. Slump (Erica)
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit
Postbus 20021 | 3502 LA Utrecht
Telefoon 030 - 275 67 57
E-mail e.slump@minlnv.nl

Plaatsvervangend Directeur Staatsbosbeheer
P.M. Sangers (Nel)
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit
Postbus 1300 | 3970 BH Driebergen
Telefoon 030 - 692 63 76
E-mail n.sangers@staatsbosbeheer.nl

Directeur Ontwikkeling Rijksvastgoed- en 
ontwikkelingsbedrijf
Drs. E. Arnoldussen (Edo)
Ministerie van Financiën
Postbus 20951 / IPC 965 | 2500 EZ Den Haag
Telefoon 070 - 424 61 73
E-mail edo.arnoldussen@rvob.nl



8  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  9

Directeur huisvestiging Centraal Orgaan
opvang asielzoekers
F. van Engelen (Frank)
Ministerie van Justitie
Postbus 3002 | 2280 ME Rijswijk
Telefoon  070 - 372 73 06
E-mail fengelen@coa.minjus.nl

Secretaris RVR en Directeur
Projectdirectie Vastgoed
Drs. Ir. J. van der Vaart (Koos)
Ministerie van Financiën
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 76 66
Fax 070 - 342 79 31
E-mail j.vaart@minfin.nl

1.1 Agendacommissie Raad 
voor Vastgoed Rijksoverheid
Voorzitter en directeur Projectdirectie Vastgoed
Drs. Ir. J. van der Vaart (Koos)
Ministerie van Financiën
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 76 66
Fax 070 - 342 79 31
E-mail j.vaart@minfin.nl

Ing. K. Wingelaar (Kees)
Ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimelijke ordening en Milieubeheer
Rijksgebouwendienst
Rijnstraat 8 | 2515 XP Den Haag
Telefoon 070 - 339 90 52
E-mail kees.wingelaar@minvrom.nl

Drs. Ing. A.G. van Dien (Adri)
Ministerie van Defensie
Dienst Vastgoed Defensie
Binckhorstlaan 135 
Postbus 20703 | 2500 ES Den Haag
Telefoon 070 - 339 79 58
E-mail ag.v.dien.01@mindef.nl

H.G.J.M. van Helvoort (Harrie)
Moreelsepark 3
Postbus 2038 | 3500 GA Utrecht
Telefoon 030 - 235 41 33
Fax 030 - 235 41 33
E-mail harrie.vanhelvoort@prorail.nl

Ir. M.A.J. Timmermans (Marion)
Ministerie van Financiën
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf,
Directie Vastgoed
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 85 96
Mobiel 06 - 18 30 44 37
E-mail m.a.j.timmermans@minfin.nl

Mr. H. Sack (Hugo)
Ministerie van Verkeer en Waterstaat
Rijkswaterstaat / Corporate Dienst
Griffioenlaan 2
Postbus 8485 | 350r RD Utrecht
Telefoon 088 - 797 13 56
E-mail hugo.sack01@rws.nl

Drs. R.J. van der Wal (Reinder)
Ministerie van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit
Dienst Landelijk Gebied
Herman Gorterstraat 5
Postbus 20021 | 3502 LA Utrecht
Telefoon 030 - 275 68 58
E-mail r.vdwal@minlnv.nl

E. van Dam (Eelco)
Ministerie van Justitie
Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Sir Winston Churchilllaan 366a
Postbus 3002 | 2280 ME Rijswijk
Telefoon 070 - 372 76 25
E-mail edam1@coa.minjus.nl

Drs. F.R. Bauer (Rik)
Ministerie van Financiën
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Directie Ontwikkeling
Prinses Beatrixlaan 2
Postbus 9103 | 2509 EZ Den Haag
Telefoon 070 - 424 61 78
E-mail rik.bauer@rvob.nl

Ing. F. Boersma (Feitze)
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit
Staatsbosbeheer
Princenhofpark 1 
Postbus 1300 | 3970 BH Driebergen
Telefoon 0570 - 747 292
E-mail f.boersma@staatsbosbeheer.nl

Secretaris Agendacommissie en 
plv. directeur Projectdirectie Vastgoed
Drs. P.F.M. Geelen (Paul)
Ministerie van Financiën
Projectdirectie Vastgoed
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 77 72
E-mail p.f.m.geelen@minfin.nl

Plaatsvervangend Secretaris
Agendacommissie
Ir. G.W.O. Boissevain (Gustaaf)
Ministerie van Financiën
Projectdirectie Vastgoed
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 683
E-mail g.w.o.boissevain@minfin.nl



10  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  11

2 
Projectdirectie Vastgoed
De Projectdirectie Vastgoed is binnen het ministerie van Financiën opgericht om de Raad 
voor Vastgoed Rijksoverheid (RVR) te ondersteunen. De directie voert besluiten van de RVR 
uit en kan onderwerpen op de agenda van de RVR plaatsen. Naast de directeur – die tevens 
secretaris van de RVR is – en de twee kennismanagers (Vastgoed en Informatievoorziening) 
is de directie samengesteld uit gedetacheerden van de zes departementale diensten die 
samenwerken in de RVR. De medewerkers van de Projectdirectie vormen als het ware de 
brug tussen hun eigen dienst en de RVR. Overlegstructuren op verschillende niveaus zorgen 
voor goede communicatie tussen de betrokken departementen en de regionale directies 
van de diensten.

Ministerie van Financiën
Projectdirectie Vastgoed
Korte Voorhout 7
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon 070 - 342 76 66
Fax  070 - 342 79 95

Directeur Projectdirectie Vastgoed / Secretaris RVR
Drs. Ir. J. van der Vaart (Koos)
Telefoon 070 - 342 79 80
Mobiel  06 - 20 95 63 91
E-mail  j.vaart@minfin.nl

Plaatsvervangend Directeur Projectdirectie
Vastgoed/gedetacheerd vanuit de
Rijksgebouwendienst
Drs. P.F.M. Geelen (Paul)
Telefoon 070 - 342 77 72
E-mail  p.f.m.geelen@minfin.nl

Secretaresse
M.J. Schaap (Marjolijn)
Telefoon 070 - 342 76 66
E-mail  m.schaap@minfin.nl

Interdepartementaal Kennismanager Vastgoed
Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Telefoon 070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl

Interdepartementaal Informatiemanager Vastgoed
Drs. E.H. van de Panne (Elvera)
Telefoon 070 - 342 70 05
E-mail  e.h.panne@minfin.nl

Gedetacheerd vanuit DVD
Interdepartementaal beleidsadviseur Vastgoed
Ir. G.W.O. Boissevain (Gustaaf)
Telefoon 070 - 342 76 83
E-mail  g.w.o.boissevain@minfin.nl

Gedetacheerd vanuit Rijksvastgoed- en 
ontwikkelingsbedrijf
Interdepartementaal beleidsadviseur Vastgoed
Ing. M.I. Verkaik (Marita)

Gedetacheerd vanuit Rijkswaterstaat
Interdepartementaal beleidsadviseur Vastgoed
C.J.W.A. Reuser (Cees)
Telefoon 070 - 342 85 94
E-mail  c.j.w.a.reuser@minfin.nl

Gedetacheerd vanuit ProRail
Interdepartementaal beleidsadviseur Vastgoed
P.A.L.M. de Jong MRE (Peter)
Telefoon 070 - 342 74 82
E-mail  p.a.l.m.jong@minfin.nl

Gedetacheerd vanuit Dienst Landelijk Gebied
Interdepartementaal beleidsadviseur Vastgoed
Ir. H.R. Kuypers (Hil)
Telefoon 070 - 342 70 06
E-mail  h.r.kuypers@minfin.nl

Communicatieadvies / woordvoering
Ministerie van Financiën
Directie communicatie
Communicatieadviseur
W.M. Geenevasen (Wenny)
Telefoon 070 - 342 76 32
E-mail  w.m.geenevasen@minfin.nl



12  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  13

Rijkstrainee Vastgoed
M.H.S. van der Meer Msc (Myrke)
Telefoon 06 - 543 52 100
E-mail  myrke.vander.meer@rws.nl

Rijkstrainee Vastgoed
Y. Keskin LLM (Yasin)
Telefoon 088 - 797 13 87
E-mail  yasin.keskin@rws.nl



14  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  15

3 
Regionale Raden Vastgoed 
Rijksoverheid
Transacties van vastgoed van de Rijksoverheid worden uitgevoerd in de regio door de 
regionale directies van de RVR-diensten. Er zijn 3 regio-RVR’s ingesteld die tot taak hebben 
richting te geven aan regionale overlegstructuren; sturing te geven aan regionale projecten; 
signalering van ontwikkelingen van belang voor vastgoedbeleid en -strategie; stimulering 
van het benutten van kennis en ervaring van de regionale vastgoeddiensten en uitwisseling 
van vastgoedinformatie. In de regio-RVR wordt elke regionale vastgoeddienst vertegen-
woordigd door zijn directeur, één van de directeuren fungeert als voorzitter. Ook zijn in elke 
regio twee RVR-accountmanagers (2x 0,5 fte) aangewezen die de regio-RVR ondersteunt en 
als contactpersoon, aanjager, begeleider fungeert. 

3.1  
Regio-RVR Noordoost
Provincies Groningen,
Friesland, Drenthe
Overijssel en Gelderland

Voorzitter
Kol. b.d. J. Overman (Jos)
Dienst Vastgoed Defensie
Glindeweg 6b | 8085 SP Doornspijk
Telefoon 0525 - 662 258
E-mail  j.overman@hetnet.nl

Accountmanager Noord
Ing. J. Boogert (Hans)
Rijkswaterstaat Regionale Dienst
Noord-Nederland
Zuidersingel 3
Postbus 2301 | 8901 JH Leeuwarden
Telefoon 058 - 234 44 30
Mobiel  06 - 20 42 94 64
E-mail  hans.boogert@rws.nl

Accountmanager Oost
M.K. Dijkstra-Steenbergen (Karin)
Dienst Landelijk Gebied Regio Oost
Rosendaalsestraat 64
Postbus 9079 | 6824 CM Arnhem
Telefoon 026 - 378 13 19
Mobiel  06 - 46 74 52 36
E-mail  m.k.dijkstra@minlnv.nl

Leden Regioraad Noordoost

Drs. W. Smale (Wim) 
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon 038 - 469 62 06
Mobiel  06 - 27 00 04 44
E-mail  wim.samle@rvob.nl

Drs. C.K. Langebeeke RA (Cees)
Dienst Landelijk Gebied Noord
Telefoon 058 - 295 54 09
Mobiel  06 - 52 56 37 33
E-mail  c.k.langebeeke@minlnv.nl

R. Muller (Rolf)    
Dienst landelijke Gebied Oost
Telefoon 026 - 378 13 09  
E-mail  r.muller@minlnv.nl

Mr. H.E. van der Voort-Cleyndert (Hester)
Rijkswaterstaat Oost
Telefoon 026 - 368 83 65
E-mail  hester.vander.voort@rws.nl

Ing. P.H.W. Sliep (Peter) 
Rijksgebouwendienst Noord
Telefoon 050 - 599 28 33
Mobiel   06 - 55 79 02 30
E-mail  peter.sliep@minvrom.nl

Ir. C. de Vries MBA (Cees)
ProRail BV
Telefoon 038 - 497 46 01
E-mail  cees.devries@prorail.nl



16  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  17

Kol. D.G. Stallinga (Douwe)
Dienst Vastgoed Defensie directie Noord
Telefoon 038 - 457 23 01
E-mail  DG.Stallinga@mindef.nl

Drs.C.H. Oostinga (Cees Henk)  
Rijkswaterstaat Noord Nederland
Telefoon  058 - 234 41 30
E-mail  ceeshenk.oostinga01@rws.nl

Th. Meeuwissen (Theo)
Staatsbosbeheer
Telefoon  0570 - 74 71 11
E-mail    t.meeuwissen 

@staatsbosbeheer.nl

Secretariaat
N. Zwier (Nicole)
Dienst Landelijk Gebied
Postbus 2003 | 8901 JA Leeuwarden
Telefoon  058 - 295 54 34
E-mail  n.zwier@minlnv.nl

3.2  
Regio-RVR Zuid
Provincies Noord-Brabant,
Zeeland en Limburg

Voorzitter
Ir. A.P. Bouma (Andries)
Dienst Landelijk Gebied
Regio Zuid
Professor Cobbenhagestraat 125
Postbus 1180 | 5004 BD Tilburg
Telefoon  013 - 595 07 30
E-mail  a.p.bouma@minlnv.nl

Accountmanager Zuid
Ir. J.D. Kluijfhout (Hans)
Dienst Landelijk Gebied Regio Zuid
Prof. Cobbenhagenstraat 125
Postbus 1180 | 5004 BD Tilburg
Telefoon  0113 - 23 79 11
Mobiel  06 - 52 40 14 19
E-mail  j.d.kluijfhout@minlnv.nl

Accountmanager Zuid
Ing. P.J.W. Blom (Pieter-Jan)
Dienst Vastgoed Defensie Directie Zuid
Spoorlaan 175 | 5038 CB Tilburg
Postbus 412 | 5000 AK Tilburg
Telefoon  013 - 511 78 58
Mobiel  06 - 53 23 96 85
E-mail  pjw.blom@mindef.nl

Leden Regioraad Zuid

Kol. Ir. Ing. A.P. Peters (Alex)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  013 - 511 78 01
E-mail  ap.peters@mindef.nl

Mr. C.J.M. Carlier (Cees)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  076 - 524 13 45
E-mail  kees.carlier@rvob.nl

Ing. R.E.H. de Gier (Rutger)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 35 42
E-mail  rutger.degier@minvrom.nl

Vacature
Rijkswaterstaat
Telefoon 
E-mail

I.  Frings (Ine)
ProRail
Telefoon  040 - 232 95 28
E-mail  ine.frings@prorail.nl

Secretariaat
Y.A. de Hoogen-Taihitu (Yvonne)
Dienst Landelijk Gebied
Regio Zuid
Prof. Cobbenhagenstraat 125
Postbus 1180 | 5004 BD Tilburg
Telefoon 013 - 595 07 31
E-mail  y.a.de.hoogen-taihitu@minlnv.nl

3.3  
Regio-RVR West
Provincies Utrecht, Flevoland
Noord- en Zuid-Holland

Voorzitter
Mr. R.J.A.M. Quax-Daniëls (Rafaëlle)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Regionale Directie West
Korte Voorhout 7
Postbus 16350 | 2500 BJ Den Haag
Telefoon  070 - 424 58 30
E-mail  rafaelle.quax@rvob.nl

Accountmanager West
J. de Lange (John)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  050 - 599 28 28 
Mobiel  06 - 15 00 05 97
E-mail  john.delange@minvrom.nl

Accountmanager West
Ir. W.B.F. Sonnemans (Wim)
Dienst Vastgoed Defensie, Directie West
Daalsetunnel 101
Postbus 8002 | 3502 RA Utrecht
Telefoon 030 - 245 66 62
Mobiel  06 - 13 05 66 62
E-mail  wbf.sonnemans@mindef.nl

Leden Regioraad West

Drs. A.P. Delpeut (Fred)
Rijkswaterstaat
Telefoon  023 - 530 14 79
E-mail  fred.delpeut@rws.nl

KTZE. C.P. Rol (Pieter)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  030 - 245 64 02
E-mail  cp.rol@mindef.nl

Drs. Ir. A.J.T. Wijtenburg MRE (Arno)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 39 75
E-mail  arno.wijtenburg@minvrom.nl

Ir. M.J.L.A. Langeslag-Linssen (Marianne)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  070 - 337 13 66
E-mail  m.j.l.a.langeslag@minlnv.nl



18  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  19

Drs. Ir. E. Gürke MBA (Eric)
ProRail BV
Telefoon  010 - 282 47 56 
E-mail  eric.gurke@prorail.nl

Ir. A.M. Roessen (Annemiek)
Staatsbosbeheer
Telefoon  020 - 707 37 39
E-mail  a.roessen@staatsbosbeheer.nl

Secretariaat
O.D. Belgica (Olivia)
Dienst Vastgoed Defensie West
Telefoon  030 - 245 65 51
E-mail  o.d.belgica@mindef.nl

3.4  
Provincieteams/Operationele 
Overleggen/Deelregio’s
Voor de adressen zie de respectievelijke
(regionale) directies/diensten

Provincieteam Noord-Brabant

Ing. M.I. Verkaik (Marita)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  076 - 524 13 52
E-mail  marita.verkaik@rvob.nl

Plaatsvervanger
E. Verhoeven (Edwin) vz
Telefoon  076 - 524 13 78
Mobiel  06 - 18 30 44 75
E-mail  edwin.verhoeven@rvob.nl

N. Verblakt (Nicole)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  040 - 232 92 45
Mobiel  06 - 15 09 89 30
E-mail  nicole.verblakt@minvrom.nl

Plaatsvervanger
M. Jabouri (Mohamed)
Telefoon  040 - 232 92 14
Mobiel  06 - 50 56 86 11
E-mail  mohamed.jabour@minvrom.nl

W.J.C. Kemp (Walter)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  013 - 595 05 95
E-mail  w.j.c.kemp@minlnv.nl

B.E. van Amerongen (Bas)
Rijkswaterstaat NBr
Telefoon  073 - 681 74 72
Mobiel  06 - 53 93 92 37
E-mail  bas.van.amerongen@rws.nl

Plaatsvervanger
Ing. M. van Oppenraaij (Mad)
Telefoon  073 - 681 76 21 
E-mail  mad.van.oppenraaij@rws.nl

J. Joossen (Jan)
Dienst Vastgoed Defensie, Directie Zuid
Telefoon  013 - 511 78 62
Mobiel  06 - 51 57 42 89
E-mail  j.joossen@mindef.nl

A.J.M. Scharpach (Adri)
ProRail
Telefoon  040 - 232 96 10
Mobiel  06 - 19 26 89 46
E-mail  adri.scharpach@prorail.nl

Plaatsvervanger
P. Lukkenaar (Paul)
Telefoon  030 - 235 71 04
Mobiel  06 - 21 28 62 49
E-mail  paul.lukkenaar@prorail.nl

Provincieteam Limburg

E. Verhoeven (Edwin) vz
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  076 - 524 13 71
Mobiel  06 - 18 30 44 75
E-mail  edwin.verhoeven@rvob.nl

Ir. C. Kes (Cees)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  040 - 232 92 99
Mobiel  06 - 15 09 89 54
E-mail  cees.kes@minvrom.nl

Vervanger
R. Ligtvoet (René)
Telefoon  040 - 232 93 62
Mobiel  06 - 15 01 76 81
E-mail  rene.ligtvoet@minvrom.nl

Ing. T.A. Kraak (Theo)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  013 - 595 05 42
Mobiel  06 - 52 40 13 61 
E-mail t.kraak@minlnv.nl

J.A. Gijezen (Hans)
Rijkswaterstaat Limburg
Telefoon  043 - 387 05 63
Mobiel  06 - 22 23 28 35
E-mail  hans.gijezen@rws.nl

Ing. W.G.B. Ticheloven (Wijnand)
Projectdirectie Maaswerken
Telefoon  043 - 387 05 63
E-mail  wijnand.ticheloven@rws.nl

B.R. Versaevel (Brian)
Dienst Vastgoed Defensie, Directie Zuid
Telefoon  013 - 511 78 00
Mobiel  06 - 10 93 00 36
E-mail  br.versaevel@mindef.nl

A.J.M. Scharpach (Adri)
ProRail
Telefoon  040 - 232 96 10
Mobiel  06 - 19 26 89 46
E-mail  adri.scharpach@prorail.nl

Provincieteam Zeeland

P.C.M. van Kleef (Peter) vz
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  013 - 595 05 83
Mobiel  06 - 52 40 14 04
E-mail  p.c.m.vkleef@minlnv.nl

P. van de Berge (Piet)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  076 - 524 13 52
Mobiel  06 - 48 58 98 74
E-mail  piet.vandenberge@rvob.nl



20  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  21

Vacature
Rijksgebouwendienst
Telefoon 
E-mail

W. Goudzwaard (Wilco)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  013 - 595 05 37
Mobiel  06 - 11 01 37 23
E-mail  w.t.j.goudzwaard@minlnv.nl

J.M.H. van Dam (Josephine)
Rijkswaterstaat Zeeland
Telefoon  0118 - 622 521
E-mail  josephine.van.dam@rws.nl

M.T. Rijken (Mignon)
Dienst Vastgoed Defensie Zuid
Telefoon  013 - 511 78 62
Mobiel  06 - 51 57 42 89
E-mail  mt.rijken@mindef.nl

Operationeel overleg  
Zuid-Holland en Utrecht

Drs. Ir. A.J.T. Wijtenburg MRE (Arno)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 39 75
E-mail  arno.wijtenburg@minvrom.nl

R. Hamstra (Romano)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 35 84
E-mail  romano.hamstra@minvrom.nl

C.A.P.E.M. van Zon (Chrystianne)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 234 45 03
E-mail  c.van.zon@minlnv.nl

Jhr. mr. M.J.C. von Bönninghausen 
(Michiel)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 424 58 84 
E-mail  michiel.vonbonninghausen 
 @rvob.nl

Vacature
Rijkswaterstaat
Telefoon 
E-mail 

E. Aktaran (Erdal)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  030 - 30 2456619
E-mail  e.akataran@mindef.nl

P.A.L.M. de Jong MRE (Peter)
Financiën, Directie Vastgoed / ProRail
Telefoon  070 - 342 74 825
E-mail  p.a.l.m.jong@minfin.nl

Operationeel overleg 
Noord-Holland
en Flevoland

Ing. P.J.A. de Vries (Patrick)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 234 45 05
E-mail  p.j.a.dvries@minlnv.nl

Vacature
Rijkswaterstaat
Telefoon
E-mail 

Drs. P.W. van Heun (Peter)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  023 - 515 61 88
E-mail  peter.vanheun@minvrom.nl

Ing. G.B. Nijhuis (Bernd)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  030 - 245 66 12
Mobiel  03 - 51 63 98 65
E-mail  gb.nijhuis@mindef.nl

L. Veenstra (Louwrens)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  0320 - 27 92 43
E-mail l ouwrens.veenstra@rvob.nl

H.W. Langerak (Henny)
ProRail
Telefoon  020 - 201 44 37
E-mail  henny.langerak@prorail.nl

Deelregio Oost

Ing. L. ten Berge (Luuk)
Domeinen Noordoost
Telefoon  038 - 469 53 51
Mobiel  06 - 51 78 88 94
E-mail  l.berge@domeinen.org

L. Bos MSc (Lysander)
Rijksgebouwendienst
Mobiel   06 - 102 103 75
E-mail  lysander.bos@minvrom.nl

H. Wind (Hisko)
Staatsbosbeheer
Telefoon  0570 - 74 71 51
E-mail h.wind@staatsbosbeheer.nl

Ing. H.J.A. Dubelaar (Erik)
Dienst Landelijk Gebied Oost
Telefoon  026 - 378 15 48
Mobiel  06 - 504 090 63
E-mail  h.j.a.dubelaar@minlnv.nl

Ing. L. van Veldhuijsen Mc. (Bart)
Dienst Vastgoed Defensie, Directie Noord 
Noord
Telefoon  038 - 457 24 09
Mobiel  06 - 21 22 83 47
E-mail  l.v.veldhuijsen@mindef.nl

Mr. H.E. van der Voort (Hester)
Rijkswaterstaat Oost Nederland
Telefoon  026 - 368 83 65
Mobiel  06 - 51 29 10 85
E-mail  hester.vander.voort@rws.nl

Deelregio Noord

Ing. P.H.W. Sliep (Peter)
Rijksgebouwendienst Noordoost
Telefoon  050 - 599 28 33
Mobiel  06 - 55 79 02 30
E-mail  peter.sliep@minvrom.nl

Ing. L. ten Berge (Luuk)
Domeinen Noordoost
Telefoon  038 - 469 53 51
Mobiel  06 - 51 78 88 94
E-mail  l.berge@domeinen.org



22  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  23

Ing. H. Wubs (Henk)
Dienst Landelijk Gebied Noord
Telefoon  058 - 295 53 03
E-mail  h.wubs@minlnv.nl

Mr. J. Wouda (Jelke)
Rijkswaterstaat Noord Nederland
Telefoon  058 - 234 41 55
Mobiel  06 - 52 06 69 85
E-mail  jelke.wouda@rws.nl

Drs. M.H. Mudde (Rien)
Dienst Vastgoed Defensie Noord
Telefoon  038 - 457 24 01
Mobiel  06 - 53 36 20 85
E-mail  mh.mudde@mindef.nl

Y. IJzerman (Yolt)
Staatsbosbeheer
Telefoon  050 - 707 44 09
E-mail  y.ijzerman@staatsbosbeheer.nl

Vacature
Dienst Landelijk Gebied Oost
Telefoon 
E-mail



24  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  25

4 
Ministerie van Financiën - 
Rijksvastgoed- en ontwikkelings- 
bedrijf
Het Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf is een onderdeel van het ministerie van 
Financiën en vertegenwoordigt de Staat als eigenaar van onroerende zaken. Het 
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf (RVOB) realiseert ruimtelijke en financiële doelen 
door beheer, aan- en verkoop en ontwikkeling van bestaande Rijksgronden en -gebouwen. 
In opdracht van de departementen vertegenwoordigt het RVOB het Rijk bij complexe 
gebiedsontwikkelingen waar meerder rijksbelangen en functies (wonen/werken, infra en 
groen) samenkomen. 

Visie
Het RVOB biedt op een doelmatige wijze alle diensten aan van een professioneel en 
ondernemend beheer- en ontwikkelbedrijf: het taxeert, beheert, koopt aan, verkoopt en 
ontwikkelt rijksvastgoed (gronden en gebouwen). Het RVOB is belangenbehartiger van het 
Rijk op het gebied van vastgoed en bij gebiedsontwikkelingen waar het Rijk een belangrijke 
grondpositie heeft of een financiële bijdrage verstrekt. Bij complexe ruimtelijke opgaven 
waar diverse rijksbelangen samenkomen, werkt het RVOB namens meerdere departementen 
samen met regionale partijen. Het RVOB is actief, betrokken en oplossingsgericht. Samen 
met zijn partners kan het Rijk zo slagvaardig optreden in gebiedsontwikkelingen.

4.1  
Rijksvastgoed- en 
ontwikkelingsbedrijf 
Directie Vastgoed
Korte Voorhout 7 | 2511 CW Den Haag
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon  070 - 342 70 09
Fax  070 - 342 79 31

Algemeen Directeur
Drs. F.W. Jongbloed (Frank)
Telefoon  070 - 342 89 47
Mobiel  06 - 18 30 43 00
E-mail  f.jongbloed@minfin.nl

Adjunct directeur
Ir. M.A.J. Timmermans (Marion)
Telefoon  070 - 342 85 96
Mobiel  06 - 18 30 44 37
E-mail  m.a.j.timmermans@minfin.nl

Hoofd afdeling Personeel en Organisatie
J.H.J. Pieterse (Hugo)
Telefoon  070 - 342 71 44
Mobiel  06 - 18 30 43 70
E-mail  j.h.j.pieterse@minfin.nl

Accountmanager Rijksgebouwendienst
Mr. J.A. Westendorp (Jeanine)
Telefoon  070 - 342 75 89
E-mail  j.a.westendorp@minfin.nl

Accountmanager Rijkswaterstaat
Mr. E.J.M. Coenen (Edward)
Telefoon  070 - 342 85 88
Mobiel  06 - 18 30 45 19
E-mail  e.j.m.coenen@minfin.nl

Accountmanager Dienst Landelijk Gebied
Drs. A. Dijkstra (Attie)
Telefoon  070 - 342 71 75
Mobiel  06 - 18 30 45 78
E-mail  a.dijkstra@minfin.nl

Accountmanager Dienst Vastgoed Defensie
Mr. E. Smid (Eveline)
Telefoon  070 - 342 83 48
E-mail  e.smid@minfin.nl

Stafmedewerker algemeen
Mr. H.P.M. van den Bos (Henk)
Telefoon 070 - 342 81 34
E-mail h.p.m.bos@minfin.nl

Hoofd Afdeling Informatievoorzieningen 
Bedrijfsvoering
A. van IJperen (Arno)
Telefoon  070 - 342 70 04
E-mail  a.ijperen@minfin.nl



26  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  27

4.2  
Regionale Directie Noord  
& Oost
Rijkskantorengebouw Hanzeland
Hanzelaan 310
Postbus 635 | 8000 AP Zwolle
Telefoon  038 - 469 62 06
Fax  038 - 469 62 99

(Werkgebied = Flevoland, Groningen, 
Friesland, Drenthe, Overijssel, Gelderland)

Directeur
Drs. W. Smale (Wim)
Telefoon  038 -  469 62 06
Mobiel  06 - 27 00 04 44
E-mail  wim.smale@rvob.nl

Hoofd Vastgoedverkoop
Ing. L. ten Berge (Luuk)
Telefoon  038 - 469 62 33
Mobiel  06 - 51 78 22 94
E-mail  luuk.tenberge@rvob.nl

Hoofd Vastgoedbeheer
G.R.J. Diffens (Ger)
Telefoon  038 - 469 62 78 
Mobiel  06 - 54 36 30 63
E-mail  ger.diffens@rvob.nl

4.3  
Regionale Directie  
West
Korte Voorhout 7 | 2511 CW Den Haag
Postbus 16350 | 2500 BJ Den Haag
Telefoon  070 - 424 58 68
Fax 071 - 568 68 00

(Werkgebied = Noord-Holland, Zuid-
Holland en Utrecht)

Directeur
Mr. R.J.A.M. Quax-Daniëls (Rafaëlle)
Telefoon  070 - 424 58 50
Mobiel 06 - 18 30 44 64
E-mail  rafaelle.quax@rvob.nl

Drs. A.M. Bosma-de Boer RT (Lida)
Telefoon 070 - 424 58 46
Mobiel  06 - 48 13 26 92
E-mail  lida.bosma@rvob.nl

Hoofd Vastgoedverkoop
P.J. Delbeek (Paul)
Telefoon  070 - 424 58 10
Mobiel  06 - 48 13 20 50
E-mail  paul.delbeek@rvob.nl

Hoofd Vastgoedbeheer
P.G. Hofland (Pieter)
Telefoon  070 - 424 58 81
E-mail  pieter.hofland@rvob.nl

4.4  
Regionale Directie  
Zuid
Stationsplein 3 | 4811 BB Breda
Postbus 2222 | 4800 CE Breda
Telefoon 076 - 524 13 00
Fax 076 - 522 09 91

(Werkgebied = Zeeland, Brabant
en Limburg)

Directeur
Mr. C.J.M. Carlier (Kees)
Telefoon  076 - 524 13 45
Mobiel  06 - 53 55 02 11 (dienst)
E-mail  cees.carlier@rvob.nl

Hoofd Vastgoedverkoop
Drs. C.J.A.M. de Vetter (Eric)
Telefoon 076 - 524 13 46
Mobiel  06 - 18 30 42 70 (dienst)
E-mail  eric.de.vetter@rvob.nl

Hoofd Vastgoedbeheer
C.M.J. Lodders (Cees)
Telefoon 076 - 524 13 76
Mobiel  06 - 22 29 70 97 (dienst)
E-mail  cees.lodders@rvob.nl

4.5  
Kenniskringen  
RVOB
Kenniskring Fiscaal
Voorzitter
Mr. Drs. J. van Spengen (Jan)
Telefoon  038 - 342 70 13
E-mail  j.spengen@minfin.nl

Kenniskring Landelijk en Stedelijk Gebied
Voorzitter
Drs. A.M. Bosma-de Boer RT (Lida)
Telefoon 070 - 424 58 46
Mobiel  06 - 48 13 26 92
E-mail  lida.bosma@rvob.nl

Kenniskring Milieu
Voorzitter
Mr. M.H.A.B. Hoezen (Leny)
Telefoon  038 - 469 52 10
E-mail  leny.hoezen@rvob.nl



28  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  29

4.6  
Rijksvastgoed- en 
ontwikkelingsbedrijf
Directie Ontwikkeling
Prinses Beatrixlaan 2 | 2595 AL Den Haag
Postbus 16038 | 2500 BA Den Haag
Telefoon  070 - 424 61 01
Fax  070 - 424 61 99

Directeur
Drs. E. Arnoldussen (Edo)
Telefoon 070 - 424 61 73
E-mail edo.arnoldussen@rvob.nl

Financieel Manager / Plv. Directeur
Drs. F.R. Bauer (Rik)
Telefoon 070 - 424 61 78
E-mail rik.bauer@rvob.nl

Secretaris
Ing. H.P. Vermeer (Peter)
Telefoon 070 - 424 61 84
E-mail  peter.vermeer@rvob.nl

Projectdirecteuren
Ir. J. van Alphen (Jan)
Telefoon 070 - 424 61 00
E-mail  jan.vanalphen@rvob.nl

Drs. L.A.C. Kramer (Leo)
Telefoon 070 - 424 61 07
E-mail  leo.kramer@rvob.nl

Mr. Drs. C. Schippers (Carolien)
Telefoon nog niet bekend
E-mail  carolien.schippers@rvob.nl

Ing. N.P. Smiet (Nico)
Telefoon 070 - 424 6101
E-mail nico.smiet@rvob.nl

Gebiedseconoom
Ing. N. Lodeweegs (Nicolien)
Telefoon 070 - 424 61 19
E-mail  nicolien.lodeweegs@rvob.nl



30  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  31

5 
Ministerie van Defensie - 
Dienst Vastgoed Defensie
De Dienst Vastgoed Defensie is een agentschap van het ministerie van Defensie; de dienst is 
vastgoedbeheerder en ingenieursbureau tegelijk. Zij dient ervoor te zorgen dat de krijgs-
machtonderdelen – ook in bondgenootschappelijk en VN-verband – steeds beschikken over 
het onroerend goed dat nodig is voor de uitoefening van operationele en logistieke taken. 
Dienst Vastgoed Defensie adviseert over ruimtelijke ordening, milieu en vastgoed en houdt 
zich bezig met belangenbehartiging op regionaal niveau.

5.1  
Dienst Vastgoed Defensie
Binckhorstlaan 135 | 2516 BA Den Haag
Postbus 20703 | 2500 ES Den Haag
Telefoon 070 - 339 79 04
Fax 070 - 339 79 79

Directeur
Bgen. Ir. R.G. Tieskens (Richard)
Telefoon 070 - 339 79 07
Mobiel 06 - 51 82 96 34
E-mail rg.tieskens@mindef.nl

Plaatsvervangend directeur
(tevens directeur Centrale Directie)
J.H.M.A. Erven (Jan)
Telefoon 070 - 339 79 07
Mobiel 06 - 10 07 17 83
E-mail  jhma.erven@mindef.nl

Adjunct directeur Vastgoedbeheer
Drs. Ing. A.G. van Dien (Adri)
Telefoon  070 - 339 79 58
E-mail  ag.v.dien.01@mindef.nl

Adjunct directeur Projecten
Kol. G. van Cooten (Gerrit)
Telefoon  070 - 339 79 66
E-mail  g.v.cooten.01@mindef.nl

Hoofd P&O advies
J.M. Bader (Anneke)
Telefoon  070 - 339 74 33
Mobiel  06 - 10 42 43 28
E-mail  jm.bader@mindef.nl

Controller
A.T. Holleman (Ton)
Telefoon  070 - 339 79 45
E-mail  at.holleman@mindef.nl 

5.2  
Regionale Directie Noord
Dr. Stolteweg 40 | 8025 AX Zwolle
Postbus 40184 | 8004 DD Zwolle
Telefoon 038 - 457 23 00
Fax 038 - 457 23 99

Eerstaanwezend Ingenieur Directeur (EID)
Kol. D.G. Stallinga (Douwe)
Telefoon 038 - 457 23 01
E-mail dg.stallinga@mindef.nl

Plaatsvervangend EID
Mr. Ir. J.P. Snaterse (Hans)
Telefoon 038 - 457 23 02
E-mail  jp.snaterse@mindef.nl

Hoofd Ruimtelijke Ordening en Milieu
Ing. C.R. Hakstege (Rob)
Telefoon 038 - 457 24 10
Mobiel  06 - 21 22 83 39
E-mail  cr.hakstege@mindef.nl



32  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  33

5.3  
Regionale Directie West
Daalsetunnel 101 | 3513 AG Utrecht
Postbus 8002 | 3503 RA Utrecht
Telefoon 030 - 245 67 89
Fax 030 - 245 67 88
 
Eerstaanwezend Ingenieur Directeur (EID)
KTZE C.P. Rol (Pieter)
Telefoon 030 - 245 64 02
E-mail  cp.rol@mindef.nl

Medio 2010
KTZ H.P.P. van Rede (Paul)

Plaatsvervangend EID
Mr. Drs. Th.J.A. Zijlmans (Theo)
Telefoon  030 - 245 64 03
E-mail  tja.zijlmans@mindef.nl

Hoofd Ruimtelijke Ordening en Milieu
Ing. P. Gerritsen (Peter)
Telefoon  030 - 245 66 03
Mobiel  06 - 51 63 76 59
E-mail  p.gerritsen.03@mindef.nl

5.4  
Regionale Directie Zuid
Spoorlaan 175 | 5038 CB Tilburg
Postbus 412 | 5000 AK Tilburg
Telefoon 013 - 511 78 00
Fax 013 - 511 79 99

Eerstaanwezend Ingenieur Directeur (EID)
Kol. Ir. Ing. A.P. Peters (Alex)
Telefoon 013 - 511 78 01
E-mail ap.peters@mindef.nl

Per 1 maart
Kol. Ir. G.C.A. van Langen (Gérard)

Plaatsvervangend EID
Mr. W. Bos (Willem)
Telefoon 013 - 511 78 02
E-mail w.bos@mindef.nl

Hoofd Ruimtelijke Ordening en Milieu
Mr. R.J. van Bokhoven (Rob)
Telefoon 013 - 511 78 61
Mobiel  06 - 22 40 51 39
E-mail  rj.v.bokhoven@mindef.nl

Senior adviseur Ruimtelijke Ordening en Milieu
J. Joossen (Jan)
Telefoon 013 - 511 78 62
Mobiel 06 - 51 57 42 89
E-mail j.joossen@mindef.nl

5.5  
Ministerie van Defensie
Directie Ruimte Milieu en Vastgoedbeleid 
(DRMV)
Spui 32 | 2511 BS Den Haasg
Postbus 20701 | 2500 ES Den Haag
Telefoon 070 - 318 82 08
Fax 070 - 318 66 58

Directeur
Drs. A.M. van den Assem (Aart)
Telefoon 070 - 318 66 09
E-mail  am.vd.assem@mindef.nl

Plaatsvervangend directeur
Drs. E. Kwast (Bert)
Telefoon  070 - 318 85 09
E-mail  e.kwast@mindef.nl

Beleidsadviseur Vastgoed
Mr. A.B. Dalmijn (Fons)
Telefoon  070 - 318 77 19
E-mail  ab.dalmijn@mindef.nl

Senior Beleidsmedewerker Ruimte en Omgeving
Drs. P.P. van der Kleij
Telefoon  070 - 318 66 40
E-mail  pp.v.kleij@mindef.nl



34  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  35

6 
Ministerie van Volkhuisvesting
Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer - Rijksbouwendienst
De Rijksgebouwendienst (Rgd) is een agentschap van het ministerie van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (VROM) en valt onder de Minister van Wonen, Wijk 
en Integratie. Ze heeft als kerntaak te zorgen voor een goede huisvesting voor de rijksover-
heid. Dat wil zeggen het realiseren van huisvesting, beheren, adviseren en het verlenen 
van huisvestingsdiensten. De Rgd hecht verder belang aan stedenbouw,  monumenten-
beheer, architectonische vormgeving, architectuurbeleid en kunstprojecten. De Rgd werkt 
voor alle ministeries en – onder voorwaarden – ook voor derden met overheidstaken, 
zoals zelfstandige bestuursorganen. 

6.1  
Directoraat-Generaal 
Rijksgebouwendienst 
 
Ministerie van VROM
Rijksgebouwendienst  
Bureau Directeur-Generaal Rgd
Rijnstraat 8
Postbus 20952 / IPC 400
2500 EZ Den Haag
Telefoon 070 - 339 22 42
Fax 070 - 339 12 34

Directeur-Generaal
Drs. P.F.M. Jägers (Peter)
Telefoon  070 - 339 16 04
E-mail  secretariaat.DG_RGD 
 @minvrom.nl

Plaatsvervangend Directeur-Generaal
Drs. A.H. van Luijn (Ad)
Telefoon  070 - 339 30 96
E-mail  ad.vanluijn@minvrom.nl

Personeel en Organisatie
Hoofd
Drs. E.G.G.M. Kloosterman (Elly)
Telefoon  070 - 339 18 60
E-mail  elly.kloosterman@minvrom.nl

Directie Vastgoed
Rijksgebouwendienst
Rijnstraat 8
Postbus 20952 / IPC 450
2500 EZ Den Haag
Telefoon 070 - 339 33 96
Fax 070 - 339 43 11

Directeur Vastgoed
Drs. E.M. Klein Schiphorst (Eva)
Telefoon 070 - 339 07 39
E-mail  eva.kleinschiphorst@minvrom.nl

Hoofd Asset Management
Drs. R.J.M. Wolbers (Rolf)
Telefoon 070 - 339 45 79
E-mail rolf.wolbers@minvrom.nl

Ing. F. Deeleman MBA (Frans)
Telefoon 070 - 339 34 38
Mobiel 06 - 15 01 76 91
E-mail frans.deeleman@minvrom.nl

Senior Portefeuillecoördinator
Ing. K. Wingelaar (Kees)
Telefoon 070 - 339 90 52
E-mail  kees.wingelaar@minvrom.nl

Beleid en Strategie
M.A. Tieleman (Maya)
Telefoon 070 - 339 18 23
E-mail maya.tieleman@minvrom.nl

Hoofd Vastgoedontwikkeling
Drs. P.N.M. Dijckmeester (Pieter)
Telefoon 070 - 339 20 16
E-mail pieter.dijckmeester@minvrom.nl

Hoofd Portfolio Management
Drs. B.A.A. van den Berg (Ben)
Telefoon 070 - 339 38 15
E-mail ben.vandenberg@minvrom.nl



36  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  37

Directie Advies & Architecten
Rijksgebouwendienst
Bellevue-gebouw
Koningin Julianaplein 2
Postbus 20952 / IPC 440 
2500 EZ Den Haag
Telefoon 070 - 339 17 12
Fax 070 - 339 50 31

Directeur
Drs. A.H.M. Vermeulen (Alex)
Telefoon 070 - 339 90 47
Mobiel 06 - 52 59 50 25
E-mail alex.vermeulen@minvrom.nl

Adjunct directeur
Drs. N.T. Sijtsma (Nynke)
Telefoon 070 - 339 45 36
E-mail nynke.sijtsma@minvrom.nl

Directie Beheer  
Rijksgebouwendienst
Rijnstraat 8
Postbus 20952 / IPC 475
2500 EZ Den Haag
Telefoon  070 - 339 32 49
Fax  070 - 339 13 70

Directeur
Drs. G.J.M. Verheugd (Bert)
Telefoon  070 - 339 04 74
Mobiel  06 - 48 10 00 37
E-mail  bert.verheugd@minvrom.nl

Directie Frontoffice
Rijksgebouwendienst
Bellevue-gebouw
Koningin Julianaplein 2
Postbus 20952 / IPC 460
2500 EZ Den Haag
Telefoon  070 - 339 80 29
Fax  070 - 339 12 37

Directeur
Drs. A.H. van Luijn (Ad)
Telefoon  070 - 339 30 96
E-mail  ad.vanluijn@minvrom.nl

Directie Projecten
Rijksgebouwendienst
Bellevue-gebouw
Koningin Julianaplein 2
Postbus 20952 / IPC 410
2500 EZ Den Haag
Telefoon  070 - 339 13 84
Fax  070 - 339 12 30

Directeur 
Mr. G.E.A. van Craaikamp (Gea)
Telefoon  070 - 339 04 49
E-mail  gea.vancraaikamp@minvrom.nl

Programmadirecteur Monumenten en 
Brandveiligheid
Mr. Ing. J. Eikelboom (Jaap)
Telefoon  070 - 339 22 49
E-mail  jaap.eikelboom@minvrom.nl

Hoofd Controller
Drs. H.G.J. Goorkate (Herbert) 
Telefoon  070 - 339 27 12 
E-mail  herbert.goorkate@minvrom.nl 

6.2  
Vestigingen 
Rijksgebouwendienst
Vestiging Groningen / Noord
Cascadeplein 10
Postbus 180 | 9700 AC Groningen
Telefoon  050 - 599 28 88
Fax  050 - 599 28 50

Vestiging Arnhem / Oost
Stationsplein West 30
Postbus 9202 | 6800 HC Arnhem
Telefoon 026 - 371 38 00
Fax 026 - 445 82 04

Vestiging Haarlem / Noord-West
Kennemerplein 6-8
Postbus 1180 | 2001 BD Haarlem
Telefoon 023 - 515 61 56
Fax 023 - 515 61 57

Vestiging Eindhoven / Zuid
Keizersgracht 5
Postbus 2025 | 5600 CA Eindhoven
Telefoon 040 - 232 93 29
Fax 040 - 232 94 02

6.3  
Atelier  
Rijksbouwmeester
Rijnstraat 8
Postbus 20952 | 2500 EZ Den Haag
Telefoon 070 - 339 48 79
Fax 070 - 339 49 09

Rijksbouwmeester
Ir. L. van der Pol (Liesbeth)
Telefoon 070 - 339 48 24
E-mail liesbeth.vanderpol@minvrom.nl

Rijksadviseur Cultureel Erfgoed
Drs. W. Eggenkamp (Wim)
Telefoon 070 - 339 12 96
E-mail wim.eggenkamp@minvrom.nl

Rijksadviseur Landschap
Ir. Y. Feddes (Yttje)
Telefoon 070 - 339 48 61
E-mail yttje.feddes@minvrom.nl

Rijksadviseur Infrastructuur
T. Verhoeven (Ton)
Telefoon 070 - 339 50 15
E-mail ton.verhoeven@minvrom.nl



38  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  39

6.4  
Directoraat-Generaal  
Ruimte
Rijnstraat 8 | 2515 XP Den Haag
Telefoon 070 - 339 39 39

Organisatiestructuur Ruimte
 
Directeur-Generaal Ruimte
Drs. C.B.F. Kuijpers (Chris)
Telefoon 070 - 339 18 61
E-mail chris.kuijpers@minvrom.nl

Directeur Visievorming en Ontwerp (VO)
Ir. J.M. Osinga (Johan)
Telefoon 070 - 339 33 58
E-mail johan.osinga@minvrom.nl

Projectleider DURP
Drs. G.A.M. Fenten (Gerrie)
Telefoon 070 - 339 27 60
E-mail gerrie.fenten@minvrom.nl

Senior Beleidsmedewerker
Drs. Ing. D.F. Kazemier MRE (Dirk)
Telefoon 070 - 339 33 28
E-mail dirk.kazemier@minvrom.nl

Directie Gebiedsontwikkeling
Directeur 
Drs. E.B. van der Poorten-Alwayn (Elaine)
Telefoon 070 - 339 31 85
E-mail  elaine.vanderpoorten 
 @minvrom.nl

Senior Accountmanager/Afdelingshoofd
Drs. M.J.C. Busch (Mattie)
Telefoon  070 - 339 13 90
E-mail  mattie.busch@minvrom.nl

Directie Nationale Ruimtelijke Ordening
Directeur 
H.W.J. Ovink (Henk)
Telefoon  070-339 33 58
E-mail  henk.ovink@minvrom.nl

Directie Leefomgevingskwaliteit 
Directeur
Ing. C.M. Moons (Cees)
Telefoon  070 - 339 40 54
E-mail  cees.moons@minvrom.nl

Programmadirectie Mooi Nederland
Programmadirecteur 
Drs. E.P. Stigter (Edward) 
Telefoon  070 - 339 20 01
E-mail  edward.stigter@minvrom.nl

Programmadirectie Verstedelijking
Programmadirecteur/Plv. Directeur-generaal WWI
Drs. A.T. van Delden (Bert)
Telefoon  070 - 339 22 04
E-mail  bert.vandelden@minvrom.nl

Interdepartementaal 
Ontwerpersplatform
Expert/landschapsarchitect
Ir. J.A.M. van Dongen (Michiel)
Telefoon  070 - 339 39 04
E-mail  michiel.vandongen@minvrom.nl

Hoofd Beleidsadvies en Coördinatie
V.M.F. van der Werff (Vincent)
Telefoon  070 - 339 30 95
E-mail  vincent.vanderwerff@minvrom.nl



40  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  41

7 
Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit - 
Dienst Landelijk Gebied
De De Dienst Landelijk Gebied (DLG) is een gezamenlijk onderdeel van het ministerie van 
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (LNV) en de twaalf provincies. DLG werkt zakelijk 
maar niet commercieel aan een mooi en vitaal platteland. De dienst vertaalt het (voor-
genomen) beleid van het ministerie en van de provincies inzake inrichting, grond-
verwerving en beheer in het landelijk gebied naar uitvoering. Het gaat om gebiedsgerichte 
projecten, uitvoering van subsidieregelingen en het uitbrengen van beleidsadviezen.

7.1  
Dienst Landelijk Gebied, 
Centraal
Herman Gorterstraat 5
Postbus 20021 | 3502 LA Utrecht
Telefoon  030 - 275 66 00
Fax  030 - 275 69 99

Directeur
Drs. P.R. Heij (Peter)
Telefoon 030 - 275 67 56
E-mail p.r.minlnv.nl

Plaatsvervangend Directeur
Mr. Drs. E. Slump (Erica)
Telefoon 030 - 275 67 37
E-mail e.slump@minlnv.nl

Landelijk Accountmanager Grond, Realisatie en 
Interregionale Coördinatie
Drs. R.J. van der Wal (Reinder)
Telefoon 030 - 275 68 58
E-mail r.vdwal@minlnv.nl

Hoofd Ontwikkelingsbedrijf Groene Ruimte/
Grondbedrijf
Drs. L. Oost (Luuk)
Telefoon 030 - 275 68 04
E-mail l.oost@minlnv.nl

Landelijk Accountmanager Natuur,
Landbouw, Milieu en Europees Beleid
Drs. T.F. de Boer (Tjebbe)
Telefoon 030 - 275 67 62
E-mail  t.f.dboer@minlnv.nl

Strategisch Adviseur Grondzaken
Ing. W.G.M. Mommersteeg (Walter)
Telefoon  030 - 275 67 61
E-mail  w.g.m.mommersteeg@minlnv.nl

Kwaliteitsmanager Grondzaken
Ir. A.J.A. Huirne (Anton)
Telefoon 030 - 275 67 53
E-mail a.j.a.huirne@minlnv.nl

Specialistisch medewerker grondzaken
Ing. B.M. Ippel (Sjaan)
Telefoon 030 - 275 67 74
E-mail b.m.ippel@minlnv.nl

Teamhoofd Geografische Informatiesystemen
E.R.V. Busink (Ruben)
Telefoon 030 - 275 68 51
E-mail e.r.v.busink@minlnv.nl

Hoofd Personeel en Organisatie
Ir. M.T.C. Osse (Marie-Thérèse)
Telefoon 030 - 275 66 02
E-mail m.t.c.osse@minlnv.nl

Controller
J.L. van Roosmalen (Hans)
Telefoon 030 - 275 67 07
E-mail j.l.vroosmalen@minlnv.nl



42  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  43

7.2  
Dienst Landelijk Gebied, 
Regio Noord
Regiomanager
Drs. C.K. Langebeeke RA (Cees)
Tesselschadestraat 7
Postbus 2003 | 8901 JA Leeuwarden
Telefoon 058 - 295 54 09
E-mail c.k.langebeeke@minlnv.nl

Accountmanager
Ir. P.H. Dijkstra (Piet)
Trompsingel 17
Postbus 30027 | 9700 RM Groningen
Telefoon 050 - 317 85 90
E-mail p.h.dijkstra@minlnv.nl

Accountmanager
Ing. J. van Abbema (Johan)
Tesselschadestraat 7
Postbus 2003 | 8901 JA Leeuwarden
Telefoon 058 - 295 53 70
E-mail j.vabbema@minlnv.nl

Teamhoofd Grondzaken
Ing. H. Wubs (Henk)
Tesselschadestraat 7
Postbus 2003 | 8901 JA Leeuwarden
Telefoon 058 - 295 52 55
E-mail h.wubs@minlnv.nl

7.3  
Dienst Landelijk Gebied, 
Regio Oost
Regiomanager Gelderland
R. Muller (Rolf)
Rosendaalsestraat 64
Postbus 9079 | 6800 ED Arnhem
Telefoon  026 - 378 13 09
E-mail  r.muller@minlnv.nl

Teamhoofd Gelderland
Ing. G. van der Scheur (Gerrit)
Postbus 9079 | 6800 ED Arnhem
Telefoon  026 - 378 12 86
E-mail  g.vdscheur@minlnv.nl

Accountmanager Gelderland
Drs. Ing. A. ten Bosch (Bram)
Rosendaalsestraat 64
Postbus 9079 | 6800 ED Arnhem
Telefoon  026 - 378 13 21
E-mail  a.tbosch@minlnv.nl

Accountmanager Overijssel
G. de Groot (Geert)
Lübeckplein 34
Postbus 10051 | 8000 GB Zwolle
Telefoon  039 - 427 12 20
E-mail  g.dgroot@minlnv.nl

Teamhoofd Grondzaken Overijssel
Ing. W.H. van Haaften (Pim)
Telefoon  026 - 378 12 92
E-mail  w.h.vanhaaften@minlnv.nl

7.4  
Dienst Landelijk Gebied, 
Regio West
Wilhelmina van Pruisenweg 52
Postbus 19275 | 2500 CG Den Haag
Telefoon  070 - 337 12 00
Fax  070 - 36944 85

Regiomanager
Ir. M.J.L.A. Langeslag-Linssen (Marianne)
Telefoon  070 - 337 12 77
E-mail  m.j.l.a.langeslag@minlnv.nl

Accountmanager
Ir. V. Pieters (Vincent)
Mobiel  06 - 52 40 15 00
E- mail  v.pieters@minlnv.nl

Accountmanager
Mr. M. Korporaal (Marieke)
Telefoon  070 - 337 12 96
E-mail  m.korporaal@minlnv.nl

Accountmanager
Ing. E.M.P. Hermens (Lilian)
Telefoon  070 - 337 12 23
E-mail  e.m.p.hermens@minlnv.nl

Teamhoofd Grondzaken Noord-Holland
Ing. H.J.A. Slangen (Eric)
Graadt van Roggenveenweg 400
Postbus 8520 | 3503 RM Utrecht
Telefoon  030 - 234 45 67
E-mail  h.j.a.slangen@minlnv.nl

 

Teamhoofd Grondzaken Zuid-Holland
Ing. H.J. van Herk (Erik)
Telefoon  030 - 234 42 09
E-mail  h.j.vherk@minlnv.nl

Teamhoofd Grondzaken Utrecht
Ir. C.M. Dohmen (Carel)
Telefoon  030 - 234 42 98
E-mail  c.m.dohmen@minlnv.nl



44  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  45

7.5  
Dienst Landelijk Gebied, 
Regio Zuid
Professor Cobbenhagenlaan 125
Postbus 1180 | 5004 DB Tilburg

Regiomanager
Ir. A.P. Bouma (Andries)
Telefoon  013 - 595 07 30
E-mail  a.p.bouma@minlnv.nl

Accountmanager
Ir. J. van Rheenen (Jan)
Telefoon  013 - 595 07 12
E-mail  j.vrheenen@minlnv.nl

Teamhoofd Grondzaken
Ir. C. van den Hoek (Conny)
Telefoon  013 - 595 05 71
E-mail  c.vdhoek@minlnv.nl

Teamhoofd Grondzaken
Ir. A.P. Rietveld (Peter)
Telefoon  013 - 595 05 17
E-mail  a.p.rietveld@minlnv.nl

Accountmanager
Ing. N.P.G.N. Bosman (Niek)
Telefoon  013 - 595 06 21
E-mail  n.p.g.n.bosman@minlnv.nl

7.6  
Ministerie van Landbouw, 
Natuuren Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73
Postbus 20401 | 2500 EK Den Haag
Fax  070 - 378 61 35

Secretaris-Generaal
Prof. Dr. A.N. van der Zande (André)
Telefoon  070 - 378 40 06
E-mail  a.n.vdzande@minlnv.nl

7.7  
Facetdirectie Regionale 
Zaken
Bezuidenhoutseweg 73
Postbus 20401 | 2500 EK Den Haag

Directeur
Ir. C. Lever (Kees)
Telefoon  070 - 378 50 04
E-mail  c.lever@minlnv.nl

Beleidsmedewerker Grondprijsbeleid en onteigening
J.M. Koopmans (Marnix)
Telefoon  070 - 378 50 33
E-mail j.m.koopmans@minlnv.nl

Beleidsmedewerker Grondbeleid, aansturing BBL/
RVOB
Mr. R. Huilmand (Roeland)
Telefoon  070 - 378 49 92
E-mail  r.huilmand@minlnv.nl

7.8  
Domeindirectie Natuur, 
Landschap en Platteland
Directeur
Drs. R.P. van Brouwershaven (Rob)
Bezuidenhoutseweg 73
Postbus 20401 | 2500 EK Den Haag
Telefoon  070 - 378 54 70
E-mail  r.p.van.brouwershaven@minlnv.nl



46  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  47

8 
Ministerie van Verkeer en 
Waterstaat – Rijkswaterstaat
Het Directoraat-Generaal Rijkswaterstaat (RWS) ressorteert onder het ministerie van Verkeer 
en Waterstaat. Rijkswaterstaat is organisatorisch onderverdeeld in tien regionale diensten, 
de diensten HSL-Zuid, De Maaswerken en Ruimte voor de Rivier, zes specialistische 
diensten, alsmede de Staf Directeur-Generaal en de Corporate Dienst Rijkswaterstaat te  
Den Haag. Rijkswaterstaat heeft als rijksdienst de dagelijkse zorg over vier kerntaken, te 
weten Nederland beschermen tegen overstroming, zorgen voor schoon en voldoende water 
voor alle gebruikers, het aanleggen, beheren en onderhouden van de rijkswegen en 
rijksvaarwegen, alsmede het zorgdragen voor vlotte en veilige doorstroming van het 
verkeer. De vastgoedsector binnen Rijkswaterstaat is gepositioneerd binnen de regionale 
diensten. De diensten zijn verantwoordelijk voor de verwerving van onroerende zaken ter 
verwezenlijking van genoemde beleidsdoelen. Tevens vervullen zij taken op het gebied van 
vergoeding van schade voortvloeiend uit de aanleg/reconstructie van natte en droge 
infrastructuur.

8.1  
Directeur-Generaal en Staf
Directoraat-Generaal Rijkswaterstaat
Koningskade 4 | 2596 AA Den Haag
Postbus 20906 | 2500 EX Den Haag

Directeur-Generaal
Mr. Ing. J.H. Dronkers (Jan Hendrik)
Telefoon 070 - 351 80 00
E-mail janhendrik.dronkers@rws.nl

Plaatsvervangende Directeur-Generaal
Ir. Th.F.J. van de Gazelle (Theo)
Telefoon 070 - 351 84 55
E-mail theo.vandegazelle@rws.nl

Stafdirecteur Netwerken
H.C. Klavers (Hetty)
Telefoon 070 - 351 83 65
Mobiel 06 - 21 52 26 12
E-mail hetty.klavers@rws.nl

Adviseur juridisch / vastgoed
Mr. J.J.T. Danhof (Jaap)
Telefoon 070 - 351 93 45
E-mail jaap.danhof@rws.nl

Controller
Ir. R.A. Felix (Bop)
Telefoon 070 - 351 66 52 
E-mail bop.felix@rws.nl

8.2  
RWS Noord-Nederland
HID RWS Noord-Nederland
Ir. P. Struik (Peter)
Zuidersingel 4 | 8911 AV Leeuwarden
Postbus 2301 | 8901 JH Leeuwarden
Telefoon  058 - 234 42 70
E-mail  peter.struik@rws.nl

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken
en Vastgoed
Hoofd
Mr. J.M. Weststeijn (Jan Marius)
Telefoon  058 - 234 41 49
E-mail  janmarius.weststeijn@rws.nl

Clustercoördinator Vastgoed
Mr. J. Wouda (Jelke)
Telefoon  058 - 234 41 55
E-mail  jelke.wouda@rws.nl



48  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  49

8.3  
RWS Noord-Brabant
HID RWS Noord-Brabant
Vacature
Zuidwal 58 | 5211 JK ‘s-Hertogenbosch
Postbus 90157 | 5200 MJ ‘s-Hertogenbosch
Telefoon  073 - 681 73 07
E-mail 

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken
en Vastgoed
Hoofd
Mr. M. Vrolijk (Marian)
Telefoon  073 - 681 77 31
E-mail  marian.vrolijk@rws.nl

Clustercoördinator Vastgoed
B.E. van Amerongen (Bas)
Telefoon  073 - 681 74 72
E-mail  bas.van.amerongen@rws.nl

8.4  
RWS Noord-Holland
HID RWS Noord-Holland
Drs. A.P. Delpeut (Fred)
Toekanweg 7 | 2035 LC Haarlem
Postbus 3119 | 2001 DC Haarlem
Telefoon  023 - 530 14 44
E-mail  fred.delpeut@rws.nl

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken  
en Vastgoed
Hoofd
Mr. Drs. D. Eibrink (Dries)
Telefoon  023 - 530 14 50
E-mail  dries.eibrink@rws.nl

Clustercoördinator Vastgoed
C. Visser (Cor)
Telefoon  023 - 530 16 32
E-mail  cor.visser@rws.nl

8.5  
RWS Limburg
HID RWS Limburg
Ir. J.L.P.M.G. Beguin (Jean-Luc)
Avenue Céramique 125 | 6221 KV Maastricht
Postbus 25 | 6200 MA Maastricht
Telefoon  043 - 329 42 68
E-mail  jean-luc.beguin@rws.nl

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken
en Vastgoed
Hoofd
Mr. P.C.A.M. Tanis (Myra)
Telefoon  043 - 329 46 88
E-mail  myra.tanis@rws.nl

Clustercoördinator Vastgoed
J.A. Gijezen (Hans)
Telefoon  043 - 329 46 53 / 043 - 329 46 32
E-mail  hans.gijezen@rws.nl

8.6  
RWS Oost-Nederland
HID RWS Oost-Nederland
Mr. J. Couperus (Joke)
Gildemeesterplein 1 | 6826 LL Arnhem
Postbus 9070 | 6800 ED Arnhem
Telefoon nog onbekend
E-mail  joke.couperus@rws.nl

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken
en Vastgoed
Hoofd
Mr. J. van Boxum (Jeannet)
Telefoon  026 - 368 85 49
E-mail  jeannet.van.boxum@rws.nl

Clustercoördinator Vastgoed
Mr. H.E. van der Voort (Hester)
Telefoon  026 - 368 83 65
E-mail  hester.vander.voort@rws.nl

8.7  
RWS Utrecht
HID RWS Utrecht
Ir. K. Visser (Karin)
Griffioenlaan 2 | 3526 LA Utrecht
Postbus 24094 | 3502 MB Utrecht
Telefoon  088 - 797 31 18
E-mail  karin.visser@rws.nl

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken
en Vastgoed
Hoofd
Vacature

Clustercoördinator Vastgoed
Mr. H. de Hoop-Lucas (Hester)
Telefoon  088 - 797 31 36
E-mail  hester.de.hoop@rws.nl

8.8  
RWS Zuid-Holland
HID RWS Zuid-Holland
Drs. I. van der Hee MBA
Boompjes 200 | 3011 XD Rotterdam
Postbus 556 | 3000 AN Rotterdam
Telefoon  010 - 402 60 60
E-mail  ineke.vander.hee@rws.nl

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken
en Vastgoed
Hoofd
Mr. A.M. Vos-Oosterhof (Agnes)
Telefoon  010 - 402 60 46
E-mail  agnes.vos@rws.nl

Clustercoördinator Vastgoed
A. Pronk (Bert)
Telefoon  010 - 402 69 88
E-mail  bert.pronk@rws.nl

8.9  
RWS Zeeland
HID RWS Zeeland
Mr. R.J. van der Kluit (Rein)
Poelendaelsesingel 8 | 4335 JA Middelburg
Postbus 5014 | 4330 KA Middelburg
Telefoon 0118 - 622 564
E-mail rein.kluit@rws.nl



50  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  51

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken  
en Vastgoed
Hoofd
Vacature

Clustercoördinator
J.M.H. van Dam (Josephine)
Telefoon  0118 - 662 745
E-mail  Josephine.van.dam@rws.nl

8.10  
RWS IJsselmeergebied
HID RWS IJsselmeergebied
M.M. Smeijers (Monique)
Zuiderwagenplein 2 | 8224 AD Lelystad
Postbus 600 | 8200 AP Lelystad
Telefoon  0320 - 29 70 01
E-mail  monique.smeijers@rws.nl

Afdeling Bestuurlijk-Juridische Zaken
en Vastgoed
Hoofd
Mr. N. Atakau (Nur)
Telefoon  0320 - 297 437
E-mail  nur.atakau@rws.nl

Clustercoördinator Vastgoed
Mr. J.W. Oosting (Johan)
Telefoon  0320 - 297 287
E-mail  johan.oosting@rws.nl

8.11  
RWS De Maaswerken
Avenue Céramique 125 | 6221 KV Maastricht
Postbus 1593 | 6201 BN Maastricht

Hoofd Grondbureau Maasdal
J.A. Gijezen (Hans)
Telefoon  043 - 387 05 59
E-mail  hans.gijezen@rws.nl

8.12  
RWS Corporate Dienst
Gebouw Westraven
Griffioenlaan 2 | 3526 LA Utrecht
Postbus 8185 | 3503 RD Utrecht

Directeur
Mr. H.A. Kramer (Hugo)
Telefoon  088 - 797 10 15
E-mail  hugo.kramer@rws.nl

Hoofd Corporate Learning Center
R.E. Kuil (Edwin)
Telefoon  088 - 797 12 13
E-mail  edwin.kuil@rws.nl

Hoofd afdeling Expertise
Mr. G.R.M. van Dijk (Geert)
Telefoon  088 - 797 13 66
Mobiel  06 - 30 14 55 13
E-mail  geert.van.dijk@rws.nl

Rijksacademie voor Projectmanagement
Kwartiermaker/directeur
P. Kole (Peter)
Telefoon  070 - 351 74 19
Mobiel  06 - 218 022 36
E-mail  peter.kole@rws.nl

8.13  
RWS Ruimte voor de Rivier
Gebouw Westraven
Griffioenlaan 2 | 3526 LA Utrecht
Postbus 24103 | 3502 MC Utrecht

Directeur
Ir. I.J. de Boer (Ingwer)
Telefoon  088 - 797 29 22
E-mail  ingwer.de.boer@rws.nl



52  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  53

9 
Ministerie van Verkeer en 
Waterstaat – ProRail
ProRail is economisch eigenaar van de spoorlijnen, emplacementen en
de daarmee verweven voorzieningen en installaties, perrons en perron-
overkappingen, bruggen en viaducten en transferruimtes op stations.
In opdracht van het ministerie van Verkeer en Waterstaat draagt ProRail
zorg voor de sterk verweven taken zoals capaciteitsmanagement,
verkeersleiding, beheer en instandhouding, nieuwbouw en advisering
over de uitbreiding van de functionaliteit van het spoorwegnet. De aandelen
van ProRail zijn in handen van de Staat.

9.1  
Centraal ProRail
Moreelsepark 3 | 3511 EP Utrecht
Postbus 2038 (Inkpot D1.02)
3500 GA Utrecht

President Directeur
Drs. B.J. Klerk (Bert)
Telefoon  030 - 235 43 50
E-mail  bert.klerk@prorail.nl

Directeur Projecten
Ir. P.E.M. Buck (Patrick)
Telefoon  030 - 235 71 04
E-mail  patrick.buck@prorail.nl

Bedrijfsdirecteur Inkoop  Conditionering Innovatie
Ir. J. Voppen (John)
Telefoon  030 - 235 87 17
E-mail  john.voppen@prorail.nl

Manager Grondverwerving en Juridische Zaken
H.G.J.M. van Helvoort (Harrie)
Telefoon  030 - 235 41 33
Fax  030 - 235 55 64
E-mail  harrie.vanhelvoort@prorail.nl

Manager Procesleiding
Drs. J.B.Th. Vinkenvleugel (Joost)
Telefoon  030 - 235 64 37
E-mail  joost.vinkenvleugel@prorail.nl

Controller
J. Pijbes (Jaap)
Telefoon  030 - 235 58 99
E-mail  jaap.pijbes@prorail.nl

9.2  
MJB Regio’s ProRail
Regio Noordoost

Manager Milieu- en Juridisch Beheer
E. de Vries (Eduard)
Lübeckplein 20 (gebouw Schellepoort)
Postbus 503 | 8000 AM Zwolle
Telefoon  038 - 497 46 26
Fax  038 - 497 48 83
E-mail  eduard.devries@prorail.nl

Regio Zuid

Manager Milieu- en Juridisch Beheer
A.J.M. Scharpach (Adri)
18 septemberplein 30 
Postbus 624 | 5600 AP Eindhoven
Telefoon  040 - 232 96 10
Fax  040 - 232 96 19
E-mail  adri.scharpach@prorail.nl

Regio Randstad Zuid

Manager Milieu- en Juridisch Beheer
Vacature

Regio Randstad Noord
 
Manager Milieu- en Juridisch Beheer
Mr. P. Tonkens (Patrick)
Stationsplein 61-71
Postbus 2520 | 1000 CM Amsterdam
Telefoon  020 - 201 44 30
Fax  020 - 201 44 94
E-mail  patrick.tonkens@prorail.nl



54  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  55

10 
Staatsbosbeheer (SBB)
Staatsbosbeheer is de natuurbeheerder van de Nederlandse staat. De organisatie
beheert in opdracht van de rijksoverheid zo’n 246.000 hectare natuurgebieden
en andere terreinen en is daarmee de grootste natuurbeheerder van Nederland.
De hoofdtaken zijn het beheren, oftewel instandhouden, herstellen en
ontwikkelen, van bos-, natuur-, landschaps- en cultuurhistorische waarden
in de gebieden van Staatsbosbeheer; het bevorderen van recreatie in zoveel
mogelijk gebieden van Staatsbosbeheer en het leveren van een bijdrage aan
de productie van milieuvriendelijke en vernieuwbare grondstoffen, zoals hout.

10.1  
Staatsbosbeheer (SBB)
Princenhof Park 1
Postbus 1300 (IPC 965) | 3970 BH Driebergen

Directeur
Drs. C.J. Kalden (Chris)
Telefoon  030 - 692 63 75
E-mail  c.kalden@staatsbosbeheer.nl

Plaatsvervangend Directeur
P.M. Sangers (Nel)
Telefoon  030 - 692 63 76
E-mail  n.sangers@staatsbosbeheer.nl

Directeur Divisie Vastgoed
Ing. F. Boersma (Feitze)
Postbus 563 | 7400 AN Deventer
Telefoon  0570 - 747 200
E-mail  f.boersma@staatsbosbeheer.nl

Strategisch Adviseur Grondzaken
Ir. A.J.M. de Schutter (Ad)
Telefoon  030 - 692 61 11
Mobiel  06 - 1067 50 22
E-mail  a.schutter@staatsbosbeheer.nl

Strategisch Beleidsmedewerker Kennis
Drs. J.P.M. van Wijk (Ans)
Telefoon  030 - 692 62 53
E-mail  a.wijk@staatsbosbeheer.nl

Hoofd Personeel, Organisatie en Juridische Zaken
M. Egmond (Marjolijn)
Telefoon  030 - 692 63 71
E-mail  m.egmond@staatsbosbeheer.nl

Controller
M. Brands (Mark)
Telefoon  030 - 692 62 97 
E-mail  m.brands@staatsbosbeheer.nl

Staatsbosbeheer Regio Noord
Trompsingel 1 | 9724 CX Groningen
Postbus 333 | 9700 AH Groningen 

Regiodirecteur
Drs. H. Sieben (Herman)
Telefoon  050 - 707 44 44
E-mail  h.sieben@staatsbosbeheer.nl

Staatsbosbeheer Regio Oost
Binnensingel 3 | 7411 PL Deventer
Postbus 6 | 7400 AA Deventer

Regiodirecteur
Ir. P. Winterman (Piet)
Telefoon  0570 - 747 100
E-mail  p.winterman@staatsbosbeheer.nl



56  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  57

Staatsbosbeheer Regio West
Naritaweg 221 
1043 CB Amsterdam-Sloterdijk
Postbus 58174 | 1040 HD Amsterdam

Regiodirecteur
Ir. A.M. Roessen (Annemiek)
Telefoon  020 - 707 37 00
E-mail  a.roessen@staatsbosbeheer.nl

Staatsbosbeheer Regio Zuid
Spoorlaan 444 | 5038 CH Tilburg
Postbus 330 | 5000 AH Tilburg

Regiodirecteur 
J.H.J. Kievit (Henkjan)
Telefoon  013 - 707 48 00 
E-mail  h.kievit@staatsbosbeheer.nl



58  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  59

11 
Centraal Orgaan opvang
asielzoekers (COA)
Het Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) is de centrale organisatie in Nederland in 
opvang en begeleiding van mensen. Het COA biedt hen in opdrachtvan het ministerie van 
Justitie tijdelijke huisvesting en ondersteunt hen in de voorbereiding op hun toekomst, in 
Nederland of elders. Het gaat vooral om asielzoekers en vluchtelingen en om specifieke 
groepen zoals alleenstaande minderjarige vreemdelingen.

11.1  
Centraal Orgaan opvang 
asielzoekers
(COA)
Sir Winston Churchilllaan 366a
Postbus 3002 | 2280 ME Rijswijk

Directeur
N.Y. Albayrak-Temur (Nurten)
Telefoon  070 - 372 70 00

Teamhoofd Personeel en Organisatie
J. Ploeger (Joke)
Mobiel  06 - 270 44 388
E-mail  jploeger@coa.minjus.nl

Directeur Huisvesting en Vastgoed
F. van Engelen (Frank)
Telefoon  070 - 372 73 06
E-mail  fengelen@coa.minjus.nl

Portefeuillemanager Vastgoed en Capaciteit
E. van Dam (Eelco)
Telefoon  070 - 372 76 25
Email  edam1@coa.minjus.nl

Controller
R. Vink (Ruud)
Telefoon  070 - 372 75 94 
E-mail  rvink@coa.minjus.nl



60  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  61

12 
Bijzondere kenniscentra voor 
vastgoed

12.1  
Kenniscentrum Vastgoed 
– Belastingdienst
Voorzitter Kenniscentrum Vastgoed Belastingdienst
Prof. T.M. Berkhout MRE (Tom)
Belastingdienst Amsterdam
Telefoon  020 - 687 68 17

Kenniscentrum Vastgoed Belastingdienst
Mr. C.J.P.G. van Hout (Corné)
Belastingdienst Breda / Den Bosch
Telefoon  076 - 530 46 87
Mobiel  06 - 18 60 18 53
E-mail  c.j.p.g.van.hout
 @belastingdienst.nl

12.2  
Kenniscentrum 
Aanbestedingen
Bezuidenhoutseweg 10-12
Postbus 20101 (ALP K-40) 
2500 EC Den Haag
Telefoon  070 - 349 07 77

Directeur
Drs. W.A.B. Stolwijk (Wouter)
Website  www.pianoo.nl

12.3  
Kenniscentrum Grote Steden 
(NICIS)
Laan van Nieuw-Oost Indië 300
Postbus 90750 | 2509 LT Den Haag
Telefoon  070 - 344 09 66

Directeur 
Prof. dr. W. Hafkamp (Wim)
Website  www.nicis.nl

12.4  
PPS-gebiedsontwikkeling 
(VROM)
Rijnstraat 8
Postbus 30940 | 2500 EX Den Haag
Telefoon 070 - 339 31 85

Directeur
Drs. E.B. van der Poorten-Alwayn (Elaine)
Website  www.vrom.nl

12.5  
PPS en Deelnemingen
Directie Financieringen

Ministerie van Financieringen
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon  070 - 342 80 28
Website  www.ppsbijhetrijk.nl

12.6 
Bouwkosten
Dienst Infrastructuur Rijkswaterstaat
Griffioenlaan 2 | 3526 LA Utrecht
Postbus 20.000 | 3502 LA Utrecht
Telefoon  088 - 797 21 11
Website  www.rijkswaterstaat.nl



62  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  63

12.7  
Erfgoed
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
Telefoon  033 - 4217421

Directeur
Drs. C. van ’t Veen (Cees)

Hoofd Kennis
Prof. dr. J.G.A. Bazelmans (Jos)
Website  www.cultureelerfgoed.nl

12.8  
Nationaal Groenfonds
Westerdorpstraat 68 | 3871 AZ Hoevelaken
Postbus 15 | 3870 DA Hoevelaken
Telefoon  033 - 253 92 55

Directeur 
Mr. W.J. Kooy (Walter)
Webstite www.nationaalgroenfonds.nl

12.9  
Diverse links

Hoofdlinks naar RVR-diensten

www.defensie.nl/dcd/vastgoed
www.rvob.nl
www.vrom.nl/rijksgebouwendienst
www.dienstlandelijkgebied.nl
www.rijkswaterstaat.nl

www.prorail.nl
www.staatsbosbeheer.nl
www.coa.nl

Informatiesites

www.ontwikkelingmilitaireterreinen.nl
www.wvgkenniscentrum.tudelft.nl
www.ikcro.nl
www.propertynl.com
www.vastgoedsites.nl
www.vastgoedmonitor.nl
www.ppsnetwerk.nl
www.bouwweb.nl
www.ruimte-en-vastgoed.nl
www.buildingbusiness.nl

Sites vastgoedinstanties

www.pure-net.org (Europese 
Rijksvastgoeddiensten)
www.vastgoedcert.nl (taxateurs)
www.vng.nl (gemeenten)
www.ipo.nl (provincies)
www.waterschappen.nl
www.landschappen.nl
www.rentmeesternvr.nl
www.natuurmonumenten.nl
www.neprom.nl 
(projectontwikkelaarsvereniging)



64  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  65

13 
RVR Projectgroepen

13.1  
Projectgroep Vastgoed
Informatievoorziening 
Rijksoverheid

Voorzitter
Drs. E.H. van de Panne (Elvera)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 70 05
E-mail  e.h.panne@minfin.nl

C.J.W.A. Reuser (Cees)
Rijkswaterstaat
Telefoon  070 - 342 85 94
E-mail  c.j.w.a.reuser@minfin.nl

Drs. W.C.A. de Haas (Wim)
Rijkswaterstaat – DID
Telefoon  015 - 275 70 62
E-mail  wim.de.haas@rws.nl

Drs. W. Wijnen (Willem)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 339 79 86
Mobiel  06 - 51 01 59 44
E-mail  w.wijnen@mindef.nl

E.S. de Leeuw (Eddy)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 29 20
E-mail  eddy.deleeuw@minvrom.nl

H.S. Hoeksema (Hielke)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 89 53
E-mail  h.s.hoeksema@minfin.nl

Drs. C.I. Porsius (Caroline)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 68 56
E-mail  c.i.porsius@minlnv.nl

J. van Driel (Juliette)
ProRail BV
Telefoon 030 - 235 99 77
E-mail  juliette.vandriel@prorail.nl

B. Bijtelaar (Bas)
Staatbosbeheer
Telefoon  06 - 22 93 71 41
E-mail  b.bijtelaar@staatsbosbeheer.nl

Ing. N. Lodeweegs (Nicolien)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 424 61 19
E-mail  nicolien.lodeweegs@rvob.nl

13.2  
Hoofden P&O overleg
Voorzitter
Drs. P.F.M. Geelen (Paul)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 87 72
E-mail  p.f.m.geelen@minfin.nl

Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl



66  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  67

R.E. Kuil (Edwin)
Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Telefoon 088 - 797 12 13
E-mail  edwin.kuil@rws.nl

J.H.J. Pieterse (Hugo)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 71 44
E-mail  j.h.j.pieterse@minfin.nl

Drs. E.G.G.M. Kloosterman (Elly)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 18 60
E-mail  elly.kloosterman@minvrom.nl

Ir. M.T.C. Osse (Marie-Thérèse)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 66 02
E-mail  m.t.c.osse@minlnv.nl

J.M. Bader (Anneke)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 339 74 33
Mobiel  06 - 10 42 43 28
E-mail  jm.bader@mindef.nl

Drs. A.J. de Kruijf (Sandra)
Staatsbosbeheer
Telefoon  030 - 692 62 60
E-mail  s.kruijf@staatsbosbeheer.nl

J. Ploeger (Joke)
Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Telefoon  070 - 372 700
E-mail  j.ploeger@coa.minjus.nl

13.3  
Kennis en Strategie

Voorzitter
Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl

Drs. P.F.M. Geelen (Paul)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 87 72
E-mail  p.f.m.geelen@minfin.nl

A. Pronk (Bert)
Rijkswaterstaat Z.H.
Telefoon  010 - 402 69 88
E-mail  bert.pronk@rws.nl

Mr. F.S. de Boer (Frans)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 78 58
E-mail  f.s.boer@minfin.nl

Drs. G.J. Reeves-Tuitert (Gerrie)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 22 78
E-mail  gerrie.reeves@minvrom.nl

Ing. W.G.M. Mommersteeg (Walter)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 66 00
E-mail  w.g.m.mommersteeg@minlnv.nl

Drs. Ing. A.G. van Dien (Adri)
Telefoon  070 - 339 79 58
E-mail  ag.v.dien.01@mindef.nl

Drs. J.P.M. van Wijk (Ans)
Staatsbosbeheer
Telefoon  030 - 692 62 53
E-mail  a.wijk@staatsbosbeheer.nl

P.J.J.M. Krumm (Peter)
ProRail
Telefoon  030 - 235 31 81
E-mail  peter.krumm@prorail.nl

Mr. C.J.P.G. van Hout (Corné)
Belastingdienst
Telefoon  073 - 624 53 21
E-mail   c.j.p.g.van.hout 
 @belastingdienst.nl

13.4  
Kennisgids Archeologie
Voorzitter
Mr. H.P.M. van den Bos (Henk)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 81 34
E-mail  h.p.m.bos@minfin.nl

Drs. D. van Bemmel (Dick)
ProRail BV
Telefoon  030 - 235 56 90,
E-mail  dick.vanbemmel@prorail.nl

Drs. G.J.N. Bakker (Gerben)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 67 22 
E-mail  g.j.n.bakker@minlnv.nl 

Dr. E.F. Gehasse (Eli)
Rijkswaterstaat 
Telefoon  088 - 798 23 48
E-mail  eli.gehasse@rws.nl

Ing. A.J. van Bommel (Bert)
Rijksgebouwendienst
Atelier Rijksbouwmeester
Telefoon  070 - 339 47 89
Mobiel  06 - 15 09 37 49
E-mail  bert.vanbommel@minvrom.nl

J. van der Linden (Joost)
Staatsbosbeheer
Telefoon  06 - 51 34 04 16
E-mail  j.van.der.linden 
 @staatsbosbeheer.nl

Mr. E.J.M. Coenen (Edward)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 85 88
E-mail  e.j.m.coenen@minfin.nl

Drs. R.J.A. Pillen MBA Bc. (Roy)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 339 79 79
E-mail  rja.pillen@mindef.nl

Mr. G.H. de Bruijn (Gerda)
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
Telefoon  033 - 422 77 58
E-mail  g.de.bruijn@archis.nl
Website  www.archis.nl



68  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  69

13.5  
Projectgroep Energielabel
Voorzitter
Mr. H.P.M. van den Bos (Henk)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 81 34
E-mail  h.p.m.bos@minfin.nl

Ir. S. Prins (Sijmen)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 339 79 63
E-mail  s.prins@mindef.nl

M. Hoek-Groot Zwaaftink (Miranda)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  026 - 371 38 00
E-mail  mirandagrootzwaaftink 
 @minvrom.nl

M. Postma (Menno)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 76 13
E-mail  m.postma@minfin.nl

T. Oosterom (Thom)
ProRail BV
Telefoon  030 - 235 95 22
E-mail  thom.oosterom@prorail.nl

K. Overgaag (Kees)
Staatsbosbeheer
Telefoon  0570 - 747 219
E-mail  k.overgaag@staatsbosbeheer.nl

S. Ordelmans (Stefan)
Centraal orgaan opvang asielzoekers
Telefoon
E-mail

Ir. J.P.P. Cox (Hans)
VROM
Telefoon  070 - 339 27 08
E-mail  hans.cox@minvrom.nl

Mr. G.S.J. Kooij (Anita)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 68 80
E-mail  g.s.j.kooij@minlnv.nl

R. Jhingoer (Radjesh)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 33 36
E-mail  radjesh.jhingoer@minvrom.nl

B.E. Zondervan (Bienke)
Rijkswaterstaat
Telefoon  088 - 797 19 28
E-mail  bienke.zondervan@rws.nl

13.6  
Kennisgids Kabel en 
Buisleidingen
Voorzitter
Mr. E.J.M. Coenen (Edward)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 79 31
E-mail  e.j.m.coenen@minfin.nl

Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Projectdirectie Vastgoed
Telefoon  070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl

D. Elbers (David)
ProRail
Telefoon  030 - 235 34 68
E-mail  david.elbers@prorail.nl

Mr. A.B. Dalmijn (Fons)
Defensie-DRMV
Telefoon  070 - 318 77 19
E-mail  ab.dalmijn@mindef.nl

Mr. G.S.J. Kooij (Anita)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 68 80
E-mail  g.s.j.kooij@minlnv.nl

E.H.M. Paalman (Esther)
Economische Zaken
Telefoon  070 - 379 81 38
E-mail  e.h.m.paalman@minez.nl

Mr. B.H.J. Roes (Ruben)
Kadaster
Telefoon  088 - 18 32 000
E-mail  ruben.roes@kadaster.nl

Mr. D.C. Teunissen (Dianne)
Rijkswaterstaat
Telefoon  088 - 797 13 20
E-mail  dianne.teunissen@rws.nl

Ing. J.A.H. Haeck (Koos)
Rijkswaterstaat
St. Buisleidingenstraat
Telefoon  0165 - 542916
E-mail j.a.h.haeck 
 @buisleidingenstraat.nl

Ing. H.H. Kuijjer (Hugo)
VROM
Telefoon  070 - 339 40 63
E-mail  hugo.kuijjer@minvrom.nl

13.7  
Provada 2010
Voorzitter
Drs. Vereecken (Bas)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 08 01
E-mail  bas.vereecken@minvrom.nl

A.P. Murli (Anuradha)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 08 10
E-mail  anuradha.murli@minvrom.nl

Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl

W.M. Geenevasen (Wenny)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 76 32  
E-mail  w.m.geenevasen@minfin.nl



70  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  71

E. van Dam (Eelco)
Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Telefoon  070 - 372 76 25
E-mail  edam1@coa.minjus.nl

Drs. A. Roek (Arjen)
Dienst Landelijk Gebied 
Telefoon  030 - 275 67 47
E-mail  a.roek@minlnv.nl

P.P. Keun (Paula)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Directie Vastgoed
Telefoon  070 - 342 87 25
E-mail  p.p.keun@minfin.nl

Ing. H. P. Vermeer (Peter)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Directie Ontwikkeling
Telefoon  070 - 424 61 84
E-mail  peter.vermeer@rvob.nl

13.8  
Hoofden Controllers Overleg
Voorzitter
A. van IJperen (Arno)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 70 04 
E-mail  a.ijperen@minfin.nl 

Drs. H.G.J. Goorkate (Herbert) 
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 27 12 
E-mail  herbert.goorkate@minvrom.nl 

Ir. R.A. Felix (Bop)
Rijkswaterstaat
Telefoon  070 - 351 66 52 
E-mail  bop.felix@rws.nl

A.T. Holleman (Ton)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 339 79 45
E-mail  at.holleman@mindef.nl 

R. Vink (Ruud)
Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Telefoon  070 - 372 75 94 
E-mail  rvink@coa.minjus.nl

J. Pijbes (Jaap)
ProRail
Telefoon  030 - 235 58 99
E-mail  jaap.pijbes@prorail.nl

M. Brands (Mark)
Staatsbosbeheer
Telefoon  030 - 692 62 97 
E-mail  m.brands@staatsbosbeheer.nl

J.L. van Roosmalen (Hans)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 67 07
E-mail  j.l.vroosmalen@minlnv.nl

Mr. H.P.M. van den Bos (Henk)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 81 34
E-mail  h.p.m.bos@minfin.nl

13.9  
Begeleidingsgroep 
onderzoek Duurzaamheid 
Voorzitter
Ir. H.R. Kuypers (Hil)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 70 06
E-mail  h.r.kuypers@minfin.nl

Drs. L. Oost (Luuk)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon 030 - 275 68 04
E-mail  l.oost@minlnv.nl

Ir. M.A.J. Timmermans (Marion)
Rijksvastgoed- en Ontwikkelingsbedrijf
Directie Vastgoed
Telefoon  070 - 342 85 96 
E-mail  m.a.j.timmermans@minfin.nl

Drs. ir. M.V. de Vaan (Martine)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Directie Ontwikkeling
Telefoon  070 - 424 61 08
E-mail  martine.devaan@rvob.nl

Ir. S. Prins (Sijmen)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 339 79 63
E-mail  s.prins@mindef.nl

Ir. J.P.P. Cox (Hans) 
Rijksgebouwendienst 
Telefoon  070 - 339 27 08
E-mail  hans.cox@minvrom.nl

Drs. D.R. Jonker (Dick)
Rijkswaterstaat
Telefoon  088 - 797 19 27
E-mail  dick.jonker@rws.nl

13.10  
Commissie Structuurvisie 
Randstad 2040
Uitvoeringsprogramma

Voorzitter
Drs. Ir. J. van der Vaart (Koos)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 79 80
E-mail  j.vaart@minfin.nl

Drs. L. Oost (Luuk)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon 030 - 275 68 04
E-mail  l.oost@minlnv.nl

Drs. F.W. Jongbloed (Frank)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 89 47 
E-mail  f.jongbloed@minfin.nl

H.G.J.M. van Helvoort (Harrie)
Telefoon  030 - 235 41 33
E-mail  harrie.vanhelvoort@prorail.nl

Drs. P.N.M. Dijckmeester (Pieter)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 20 16
E-mail   pieter.dijckmeester 
 @minvrom.nl



72  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  73

Prof.dr. E.J.M.M. Arts (Jos)
Rijkswaterstaat
Telefoon  088 - 798 23 38
E-mail  jos.arts@rws.nl

Ir. A.J.M. de Schutter (Ad)
Staatsbosbeheer
Telefoon  06 - 10 67 50 22
E-mail  a.schutter@staatsbosbeheer

C.J.W.A. Reuser RT (Cees)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 85 94
E-mail  c.j.w.a.reuser@minfin.nl

13.11 Cultureel erfgoed

Voorzitter
Mr. Ing. J. Eikelboom (Jaap)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 22 49
E-mail  jaap.eikelboom@minvrom.nl

Mr. F.S. de Boer (Frans)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 78 58
E-mail  f.s.boer@minfin.nl

A.J.J. Kerkhof (Alberto)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  038 - 457 25 95
E-mail  ajj.kerkhof@mindef.nl

Dr. E.F. Gehasse (Eli)
Rijkswaterstaat
Telefoon  088 - 798 23 48
E-mail  eli.gehasse@rws.nl

M.L. Maassen (Marcel) 
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 37 20
E-mail  marcel.maassen@minvrom.nl

W. Lalleman (Wim)
Staatsbosbeheer
Telefoon  0570 - 747 290
E-mail  w.lalleman@staatsbosbeheer.nl

H.L. Boetes (Hans Lars)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 68 71
E-mail  h.boetes@minlnv.nl

R. Vink (Ruud)
Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Telefoon  070 - 372 75 94 
E-mail  rvink@coa.minjus.nl

P. Nijhof (Peter)
Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
Telefoon
E-mail 

Vacature
ProRail BV

Ir. G.W.O. Boissevain (Gustaaf)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 76 83
E-mail  g.w.o.boissevain@minfin.nl

13.12  
Basisadministratie adressen 
en gebouwen
 
Voorzitter
Drs. E.H. van de Panne (Elvera)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 70 05
Fax  070 - 342 79 95
E-mail  e.h.panne@minfin.nl

C.J.W.A. Reuser RT (Cees)
Rijkswaterstaat
Telefoon  070 - 342 85 94
E-mail  c.j.w.a.reuser@minfin.nl

Ir. H. Heijungs (Hilde)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 89 53
E-mail  h.heijungs@minfin.nl

Drs. B.J.M. Jansen (Dian)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 67 27
E-mail  d.jansen@minlnv.nl

E.S. de Leeuw (Eddy)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 29 20
E-mail  eddy.deleeuw@minvrom.nl

Drs. W. Wijnen (Willem)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 3397986
E-mail  w.wijnen@mindef.nl

J.A.L.T. van Plateringen (John)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  030 – 245 67 84 
E-mail  jalt.v.plateringen@minvrom.nl
 
E. Spreijers (Erik)
Staatsbosbeheer
Telefoon 030 - 692 61 98
E-mail  e.spreijers@staatsbosbeheer.nl

Vacature
Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Vacature
ProRail BV

13.13  
RVR-Kadaster
Voorzitter
Drs. E.H. van de Panne (Elvera)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 70 05
Fax  070 - 342 79 95
E-mail  e.h.panne@minfin.nl

Drs. J. Jongejans (Jan)
Rijkswaterstaat
Telefoon  015 - 275 71 24
E-mail  j.jongejans@rws.nl

Ir. H. Heijungs (Hilde)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  070 - 342 89 53
E-mail  h.heijungs@minfin.nl



74  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  75

H.B. Wildeman (Harry)
Rijksvastgoed- en ontwikkelingsbedrijf
Telefoon  055 - 357 49 49
E-mail  harry.wildeman@rvob.nl

R. van der Veen (Ronald)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 67 22
E-mail  r2.van der.veen@minlnv.nl

Mr. G.S.J. Kooij (Anita)
Dienst Landelijk Gebied
Telefoon  030 - 275 68 80
E-mail  g.s.j.kooij@minlnv.nl

E.S. de Leeuw (Eddy)
Rijksgebouwendienst
Telefoon  070 - 339 29 20
E-mail  eddy.deleeuw@minvrom.nl

Drs. W. Wijnen (Willem)
Dienst Vastgoed Defensie
Telefoon  070 - 3397986
E-mail  w.wijnen@mindef.nl
 
E. Spreijers (Erik)
Staatsbosbeheer
Telefoon 030 - 692 61 98
E-mail  e.spreijers@staatsbosbeheer.nl

P. de Kruijf (Peter)
ProRail BV
Telefoon 030 - 235 99 74
E-mail  peter.dekruijf@prorail.nl

13.14  
Handleiding 
bodemverontreiniging 
Voorzitter
Mr. H.P.M. van den Bos (Henk)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 81 34
E-mail  h.p.m.bos@minfin.nl

13.15  
Statement en platform 
duurzaamheid
Voorzitter
Mr. H.P.M. van den Bos (Henk)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 81 34
E-mail  h.p.m.bos@minfin.nl

13.16  
Cultureel Erfgoed, financieel 
avontuur
In oprichting

Voorzitter 
Ir. G.W.O. Boissevain (Gustaaf)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 76 83
E-mail  g.w.o.boissevain@minfin.nl

13.17  
Kennisgids omgaan met 
monumenten van het Rijk 
In oprichting

Voorzitter 
Ir. G.W.O. Boissevain (Gustaaf)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 76 83
E-mail  g.w.o.boissevain@minfin.nl

13.18  
Flora en Fauna
In oprichting

contactpersoon
Ir. A.A.G. Piepers (Annette)
Rijkswaterstaat/RVR
Telefoon  088 - 798 23 59
E-mail  annette.piepers@rws.nl

13.19  
Herziening Kennisgids 1 
(Rechtmatige overheidsdaad)
Voorzitter
Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl

13.20  
Herziening Kennisgids 2 
(Buitengebied)
Voorzitter
Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid
Telefoon  070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl



76  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  77

14 
Rijksdeelname Bijzondere 
Organisaties
Vanuit de RVR wordt hieraan deelgenomen.

14.1  
Vastgoedcert (Taxatienormen 
en registratie Taxateurs)
www.vastgoedcert.nl

Rijksafgevaardigde in Centraal
College van Deskundigen
Mr. R.B.H.Th. van Broeckhuysen (Ronald)
Projectdirectie Vastgoed
Prinses Beatrixlaan 512
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon  070 - 342 85 87
E-mail  r.b.h.t.broeckhuysen@minfin.nl

Plv. rijksafgevaardigde
C.J.W.A. Reuser (Cees)
Rijkswaterstaat
p/a Prinses Beatrixlaan 512
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon  070 - 342 76 66
E-mail  c.j.w.a.reuser@minfin.nl

Lid Werkkamer Landelijk Vastgoed
Ing. P.J.A. de Vries (Patrick)
Dienst Landelijk Gebied
Herman Gorterstraat 5
Postbus 20021 | 3502 LA Utrecht
Telefoon  030 - 275 67 74
Mobiel  06 - 52 40 10 12
E-mail  p.j.a.de.vries@minlnv.nl

Plv. lid Werkkamer Landelijk Vastgoed
C.J.W.A. Reuser (Cees)
Rijkswaterstaat
p/a Prinses Beatrixlaan 512
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon  070 - 342 76 66
E-mail  c.j.w.a.reuser@minfin.nl

Lid Werkkamer Bedrijfsmatig Vastgoed
Ing. W. Beijer (Wim)
Rijksgebouwendienst
Postbus 9202 | 6800 HC Arnhem 
Telefoon  026 - 371 38 06
E-mail  wim.beijer@minvrom.nl

14.2  
Waarderingskamer WOZ
Normering voor de waarderingsgrondslagen
onroerende zaken

Rijksafgevaardigde
Drs. Mr. J. van Spengen (Jan)
Prinses Beatrixlaan 512
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag
Telefoon  070 - 432 70 13
E-mail j.spengen@minfin.nl

Plv. Rijksafgevaardigde
Ing. P.J.A. de Vries (Patrick)
Herman Gorterstraat 5
Postbus 20021 | 3502 LA Utrecht
Telefoon  030 - 275 67 74
E-mail  p.j.a.dvries@minlnv.nl



78  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  79

Index A
Abbema, Ing. J. van (Johan) 42
Aktaran, E. (Erdal) 20
Albayrak-Temur, N.Y. (Nurten) 59
Alphen, Ir. J. van (Jan) 28
Amerongen, B.E. van (Bas) 18, 48
Arnoldussen, Drs. E. (Edo) 7, 28
Arts, Prof.dr. E.J.M.M. (Jos) 72
Assem, Drs. A.M. van den (Aart) 33
Atakau, Mr. N. (Nur) 50

B 
Bader, J.M. (Anneke) 31, 66
Bakker, Drs. G.J.N. (Gerben) 67
Bauer, Drs. F.R. (Rik) 9, 28
Bazelmans, Prof. dr. J.G.A. (Jos) 62
Beguin, Ir. J.L.P.M.G. (Jean-Luc) 48
Beijer, Ing. W. (Wim) 77
Belgica, O.D. (Olivia) 18
Bemmel, Drs. D. van (Dick) 67
Berg, Drs. B.A.A. van den (Ben) 35
Berge, Ing. L. ten (Luuk) 21, 26
Berge, P. van de (Piet) 19
Berkhout, Prof. T.M. MRE (Tom) 61
Bijtelaar, B. (Bas) 65
Blom, Ing. P.J.W. (Pieter-Jan) 16
Boer, Drs. T.F. de (Tjebbe) 41
Boer, Ir. I.J. de (Ingwer) 51
Boer, Mr. F.S. de (Frans) 66, 72
Boersma, Ing. F. (Feitze) 9, 55
Boetes, H.L. (Hans Lars) 72
Boissevain, Ir. G.W.O. (Gustaaf ) 9, 11, 72, 74, 75
Bokhoven, Mr. R.J. van (Rob) 32
Bommel, Ing. A.J. van (Bert) 67
Bönninghausen, Jhr. mr. M.J.C. von (Michiel) 20
Boogert, Ing. J. (Hans) 15
Bos, Mr. H.P.M. van den (Henk) 25, 67, 68, 70, 74
Bos, Mr. W. (Willem) 32



80  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  81

Bos, MSc L. (Lysander) 21
Bosch, Drs. Ing. A. ten (Bram) 42
Bosma-de Boer, Drs. A.M. RT (Lida) 26, 27
Bosman, Ing. N.P.G.N. (Niek) 44
Bouma, Ir. A.P. (Andries) 16, 44
Boxum, Mr. J. van (Jeannet) 49
Brands, M. (Mark) 55, 70
Broeckhuysen, Mr. R.B.H.Th. van (Ronald) 11, 65, 66, 69, 75, 77
Brouwershaven, Drs. R.P. van (Rob) 45
Bruijn, Mr. G.H. de (Gerda) 67
Buck, Ir. P.E.M. (Patrick) 53
Busch, Drs. M.J.C. (Mattie) 38
Busink, E.R.V. (Ruben) 41

C 
Carlier, Mr. C.J.M. (Cees) 16, 27
Coenen, Mr. E.J.M. (Edward) 25, 67, 68
Cooten, Kol. G. van (Gerrit) 31
Couperus, Mr. J. (Joke) 49
Cox, Ir. J.P.P. (Hans)  68, 71
Craaikamp, Mr. G.E.A. van (Gea) 36

D 
Dalmijn, Mr. A.B. (Fons) 33, 69
Dam, E. van (Eelco) 9, 59, 70
Dam, J.M.H. van (Josephine) 20, 50
Danhof, Mr. J.J.T. (Jaap) 47
Deeleman, Ing. F. MBA (Frans) 35
Delbeek, P.J. (Paul) 26
Delden, Drs. A.T. van (Bert) 38
Delpeut, Drs. A.P. (Fred) 17, 48
Dien, Drs. Ing. A.G. van (Adri) 8, 31, 66
Diffens, G.R.J. (Ger) 26
Dijckmeester, Drs. P.N.M. (Pieter) 35, 71
Dijk, Mr. G.R.M. van (Geert) 50
Dijkstra-Steenbergen, M.K. (Karin) 15
Dijkstra, Drs. A. (Attie) 25
Dijkstra, Ir. P.H. (Piet) 42

Dohmen, Ir. C.M. (Carel) 43
Dongen, Ir. J.A.M. van (Michiel) 39
Driel, J. van (Juliette) 65
Dubelaar, Ing. H.J.A. (Erik) 21

E 
Eggenkamp, Drs. W. (Wim) 37
Egmond, M. (Marjolijn) 55
Eibrink, Mr. Drs. D. (Dries) 48
Eikelboom, Mr. Ing. J. (Jaap) 36, 72
Elbers, D. (David) 69
Engelen, F. van (Frank) 8, 59
Erven, J.H.M.A. (Jan) 31

F
Feddes, Ir. Y. (Yttje) 37
Felix, Ir. R.A. (Bop) 47, 70
Fenten, Drs. G.A.M. (Gerrie) 38
Frings, I. (Ine) 17

G 
Gazelle, Ir. Th.F.J. van de (Theo) 7, 47
Geelen, Drs. P.F.M. (Paul) 9, 11, 65, 66
Geenevasen, W.M. (Wenny) 11, 69
Gehasse, Dr. E.F. (Eli) 67, 72
Gerritsen, Ing. P. (Peter) 32
Gier, Ing. R.E.H. de (Rutger) 16
Gijezen, J.A. (Hans) 19, 48, 50
Goorkate, Drs. H.G.J. (Herbert)  36, 70
Goudzwaard, W. (Wilco) 20
Groot, G. de (Geert) 42
Gürke, Drs. Ir. E. MBA (Eric) 18

H 
Haaften, Ing. W.H. van (Pim) 42
Haas, Drs. W.C.A. de (Wim) 65
Haeck, Ing. J.A.H. (Koos) 69
Hafkamp, Prof. dr. W. (Wim) 61



82  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  83

Hakstege, Ing. C.R. (Rob) 31
Hamstra, R. (Romano) 20
Hee, Drs. I. van der MBA 49
Heij, Drs. P.R. (Peter) 41
Heijungs, Ir. H. (Hilde) 73
Helvoort, H.G.J.M. van (Harrie) 8, 53, 71
Herk, Ing. H.J. van (Erik) 43
Hermens, Ing. E.M.P. (Lilian) 43
Heun, Drs. P.W. van (Peter) 21
Hoek-Groot Zwaaftink, M. (Miranda) 68
Hoek, Ir. C. van den (Conny) 44
Hoeksema, H.S. (Hielke) 65
Hoezen, Mr. M.H.A.B. (Leny) 27
Hofland, P.G. (Pieter) 26
Holleman, A.T. (Ton) 31, 70
Hoogen-Taihitu, Y.A. de (Yvonne) 17
Hoop-Lucas, Mr. H. de (Hester) 49
Hout, Mr. C.J.P.G. van (Corné) 61, 67
Huilmand, Mr. R. (Roeland) 44
Huirne, Ir. A.J.A. (Anton) 41

I 
IJperen, A. van (Arno) 25, 70
IJzerman, Y. (Yolt) 22
Ippel, Ing. B.M. (Sjaan) 41

J 
Jabouri, M. (Mohamed) 18
Jägers, Drs. P.F.M. (Peter) 35
Jansen, Drs. B.J.M. (Dian) 73
Jhingoer, R. (Radjesh) 68
Jong, P.A.L.M. de MRE (Peter) 11, 20
Jongbloed, Drs. F.W. (Frank) 7, 25, 71
Jongejans, Drs. J. (Jan) 73
Jonker, Drs. D.R. (Dick) 71
Joossen, J. (Jan) 18, 32

K 
Kalden, Drs. C.J. (Chris) 55
Kazemier, Drs. Ing. D.F. MRE (Dirk) 38
Kemp, W.J.C. (Walter) 18
Kerkhof, A.J.J. (Alberto) 72
Kes, Ir. C. (Cees) 19
Keskin, Y. LLM (Yasin) 12
Keun, P.P. (Paula) 70
Kievit, J.H.J. (Henkjan) 56
Klavers, H.C. (Hetty) 47
Kleef, P.C.M. van (Peter) vz 19
Kleij, Drs. P.P. van der 33
Klein Schiphorst, Drs. E.M. (Eva) 7, 35
Klerk, Drs. B.J. (Bert) 53
Kloosterman, Drs. E.G.G.M. (Elly) 35, 66
Kluijfhout, Ir. J.D. (Hans) 16
Kluit, Mr. R.J. van der (Rein) 49
Koeleman, Dr. A.S.M. (Albert) 7
Kole, P. (Peter) 51
Kooij, Mr. G.S.J. (Anita) 68, 69, 74
Koopmans, J.M. (Marnix) 44
Kooy, Mr. W.J. (Walter) 62
Korporaal, Mr. M. (Marieke) 43
Kraak, Ing. T.A. (Theo) 19
Kramer, Drs. L.A.C. (Leo) 28
Kramer, Mr. H.A. (Hugo) 50
Kruijf, Drs. A.J. de (Sandra) 66
Kruijf, P. de (Peter) 74
Krumm, P.J.J.M. (Peter) 67
Kuijjer, Ing. H.H. (Hugo) 69
Kuijpers, Drs. C.B.F. (Chris) 38
Kuil, R.E. (Edwin) 50, 66
Kuypers, Ir. H.R. (Hil) 11, 71
Kwast, Drs. E. (Bert) 33

L 
Lalleman, W. (Wim) 72
Lange, J. de (John) 17



84  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  85

Langebeeke, Drs. C.K. RA (Cees) 15, 42
Langen, Kol. Ir. G.C.A. van (Gérard) 32
Langerak, H.W. (Henny) 21
Langeslag-Linssen, Ir. M.J.L.A. (Marianne) 17, 43
Leeuw, E.S. de (Eddy) 65, 73, 74
Lever, Ir. C. (Kees) 44
Ligtvoet, R. (René) 19
Linden, J. van der (Joost) 67
Lodders, C.M.J. (Cees) 27
Lodeweegs, Ing. N. (Nicolien) 28, 65
Luijn, Drs. A.H. van (Ad) 35, 36
Lukkenaar, P. (Paul) 19

M 
Maassen, M.L. (Marcel)  72
Meer, Msc M.H.S. van der (Myrke) 12
Meeuwissen, Th. (Theo) 16
Mommersteeg, Ing. W.G.M. (Walter) 41, 66
Moons, Ing. C.M. (Cees) 38
Mudde, Drs. M.H. (Rien) 22
Muller, R. (Rolf ) 15, 42 
Murli, A.P. (Anuradha) 69

N 
Nijhof, P. (Peter) 72
Nijhuis, Ing. G.B. (Bernd) 21

O 
Oost, Drs. L. (Luuk) 41, 71
Oosterom, T. (Thom) 68
Oosting, Mr. J.W. (Johan) 50
Oostinga, Drs.C.H. (Cees Henk)   16
Oppenraaij, Ing. M. van (Mad) 18
Ordelmans, S. (Stefan) 68
Osinga, Ir. J.M. (Johan) 38
Osse, Ir. M.T.C. (Marie-Thérèse) 41, 66
Overgaag, K. (Kees) 68

Overman, Kol. b.d. J. (Jos) 15
Ovink, H.W.J. (Henk) 38

P 
Paalman, E.H.M. (Esther) 69
Panne, Drs. E.H. van de (Elvera) 11, 65, 73
Peters, Kol. Ir. Ing. A.P. (Alex) 16, 32
Piepers, Ir. A.A.G. (Annette) 75
Pieters, Ir. V. (Vincent) 43
Pieterse, J.H.J. (Hugo) 25, 66
Pijbes, J. (Jaap) 53, 70
Pillen, Bc. Drs. R.J.A. MBA (Roy) 67
Plateringen, J.A.L.T. van (John) 73
Ploeger, J. (Joke) 59, 66
Pol, Ir. L. van der (Liesbeth) 37
Poorten-Alwayn, Drs. E.B. van der (Elaine) 38, 61
Porsius, Drs. C.I. (Caroline) 65
Postma, M. (Menno) 68
Prins, Ir. S. (Sijmen) 68, 71
Pronk, A. (Bert) 49, 66

Q 
Quax-Daniëls, Mr. R.J.A.M. (Rafaëlle) 17, 26

R 
Rede, KTZ H.P.P. van (Paul) 32
Reeves-Tuitert, Drs. G.J. (Gerrie) 66
Reuser, C.J.W.A. RT (Cees) 11, 65, 72, 73, 77
Rheenen, Ir. J. van (Jan) 44
Rietveld, Ir. A.P. (Peter) 44
Rijken, M.T. (Mignon) 20
Roek, Drs. A. (Arjen) 70
Roes, Mr. B.H.J. (Ruben) 69
Roessen, Ir. A.M. (Annemiek) 18, 56
Rol, KTZE C.P. (Pieter) 17, 32
Roosmalen, J.L. van (Hans) 41, 70



86  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  87

S 
Sack, Mr. H. (Hugo) 8
Sangers, P.M. (Nel) 7, 55
Schaap, M.J. (Marjolijn) 11
Scharpach, A.J.M. (Adri) 19, 53
Scheur, Ing. G. van der (Gerrit) 42
Schippers, Mr. Drs. C. (Carolien) 28
Schutter, Ir. A.J.M. de (Ad) 55, 72
Sieben, Drs. H. (Herman) 55
Sijtsma, Drs. N.T. (Nynke) 36
Slangen, Ing. H.J.A. (Eric) 43
Sliep, Ing. P.H.W. (Peter) 15, 21
Slump, Mr. Drs. E. (Erica) 7, 41
Smale, Drs. W. (Wim) 15, 26
Smeijers, M.M. (Monique) 50
Smid, Mr. E. (Eveline) 25
Smiet, Ing. N.P. (Nico) 28
Snaterse, Mr. Ir. J.P. (Hans) 31
Sonnemans, Ir. W.B.F. (Wim) 17
Spengen, Drs. Mr. J. van (Jan) 27, 77
Spreijers, E. (Erik) 73, 74
Stallinga, Kol. D.G. (Douwe) 16, 31
Stigter, Drs. E.P. (Edward)  38
Stolwijk, Drs. W.A.B. (Wouter) 61
Struik, Ir. P. (Peter) 47

T 
Tanis, Mr. P.C.A.M. (Myra) 48
Teunissen, Mr. D.C. (Dianne) 69
Ticheloven, Ing. W.G.B. (Wijnand) 19
Tieleman, M.A. (Maya) 35
Tieskens, Bgen. Ir. R.G. (Richard) 7, 31
Timmermans, Ir. M.A.J. (Marion) 8, 25, 71
Tonkens, Mr. P. (Patrick) 53

V 
Vaan, Drs. ir. M.V. de (Martine) 71
Vaart, Drs. Ir. J. van der (Koos) 8, 11, 71

Veen, Drs. C. van ’t (Cees) 62
Veen, R. van der (Ronald) 74
Veenstra, L. (Louwrens) 21
Veldhuijsen, Mc. Ing. L. van (Bart) 21
Verblakt, N. (Nicole) 18
Vereecken, Drs. (Bas) 69
Verheugd, Drs. G.J.M. (Bert) 36
Verhoeven, E. (Edwin) vz 18, 19
Verhoeven, T. (Ton) 37
Verkaik, Ing. M.I. (Marita) 11, 18
Vermeer, Ing. H. P. (Peter) 28, 70
Vermeulen, Drs. A.H.M. (Alex) 36
Versaevel, B.R. (Brian) 19
Vetter, Drs. C.J.A.M. de (Eric) 27
Vink, R. (Ruud) 59, 70, 72
Vinkenvleugel, Drs. J.B.Th. (Joost) 53
Visser, C. (Cor) 48
Visser, Ir. K. (Karin) 49
Voort, Mr. H.E. van der (Hester) 21, 49
Voort-Cleyndert, Mr. H.E. van der (Hester) 15
Voppen, Ir. J. (John) 7, 53
Vos-Oosterhof, Mr. A.M. (Agnes) 49
Vries, E. de (Eduard) 53
Vries, Ing. P.J.A. de (Patrick) 20, 77
Vries, Ir. C. de MBA (Cees) 15
Vrolijk, Mr. M. (Marian) 48

W 
Wal, Drs. R.J. van der (Reinder) 9, 41
Werff, V.M.F. van der (Vincent) 39
Westendorp, Mr. J.A. (Jeanine) 25
Weststeijn, Mr. J.M. (Jan Marius) 47
Wijk, Drs. J.P.M. van (Ans) 55, 67
Wijnen, Drs. W. (Willem) 65, 73, 74
Wijtenburg, Drs. Ir. A.J.T. MRE (Arno) 17, 20
Wildeman, H.B. (Harry) 74
Wind, H. (Hisko) 21
Wingelaar, Ing. K. (Kees) 8, 35



88  |  Ministerie van Financiën Adressengids  |  89

Winterman, Ir. P. (Piet) 55
Wolbers, Drs. R.J.M. (Rolf ) 35
Wouda, Mr. J. (Jelke) 22, 47
Wubs, Ing. H. (Henk) 22, 42

Z 
Zande, Prof. Dr. A.N. van der (André) 44
Zijlmans, Mr. Drs. Th.J.A. (Theo) 32
Zon, C.A.P.E.M. van (Chrystianne) 20
Zondervan, B.E. (Bienke) 68
Zwier, N. (Nicole) 16



Adressengids
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid

Uitgave
Ministerie van Financiën
Raad voor Vastgoed Rijksoverheid

Postbus 20201 | 2500 ee Den Haag

http://rvr.rijksweb.nl
www.minfin.nl/vastgoed
rvr@minfin.nl 
 
Februari 2010

Adressengids




